
 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 1 - 

 
 

 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ &  
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ- 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΑΥΤΙΚΩΝ 
ΚΛΑΔΟΣ Β΄ (ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ) 
ΤΜΗΜΑ Β΄/Γρ. Θεμάτων Ε.Ε. 
 
Ταχ. Δ/νση : Ακτή Βασιλειάδη, Πύλη Ε1-Ε2 
Ταχ. Κώδικας : 18510 Πειραιάς 
Πληροφορίες: Υπρχος Λ.Σ. ΦΑΒΙΟΥ Σ. 
Τηλέφωνο : 213 1371223 
Fax : 210 4224000 
Email : dekn.ee@hcg.gr 

  
 
 
Πειραιάς, 31 -  01 -2020             
Α.Π.: 2232.14-8/ 7049 /20 
 
 
 
 
Προς: Ως Π.Δ. 

 
ΘΕΜΑ: Απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου «Προγράμματα Κατάρτισης Ανέργων 

Ναυτικών και παροχή επαγγελματικής πιστοποίησης 2019-2020» της Πράξης «Προγράμματα 
Κατάρτισης Ανέργων Ναυτικών και παροχή επαγγελματικής πιστοποίησης 2019-2020»  με 
κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5008893 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 99/1973 «Περί συστάσεως Κεφαλαίου Ναυτικής Εκπαιδεύσεως και ρυθμίσεως 
θεμάτων αναφερομένων εις την Δημόσιαν Ναυτικήν Εκπαίδευσιν» (Α΄ 173), όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 187/1973 «Περί Κώδικος Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου» (Α΄ 261).  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98).  

4. Το Π.Δ. 79/2012 «Αποδοχή τροποποιήσεων της Διεθνούς Σύμβασης “Για πρότυπα Εκπαίδευσης, έκδοσης 
πιστοποιητικών και τήρησης φυλακών των Ναυτικών, 1978”,  η οποία κυρώθηκε με το Ν. 1314/1983 (Α΄ 2) 
όπως αυτή τροποποιήθηκε» (Α΄ 137). 

5. Το Π.Δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26). 

6. Το Π.Δ. 119/2014 «Προσαρμογή του ελληνικού δικαίου στην οδηγία 2008/106/ΕΚ του ευρωπαϊκού 
κοινοβουλίου και του συμβούλιου, της 19ης Νοεμβρίου 2008 για το ελάχιστο επίπεδο εκπαίδευσης των 
ναυτικών και της οδηγίας 2012/35/ΕΕ του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου και του συμβουλίου, της 21ης 
Νοεμβρίου 2012 “περί τροποποιήσεως της οδηγίας 2008/106/ΕΚ για το ελάχιστο επίπεδο εκπαίδευσης των 
ναυτικών”». (Α΄ 188). 

7. Το Π.Δ. 141/2014 «Προϋποθέσεις απόκτησης αποδεικτικών ναυτικής ικανότητας και δικαιώματα υπηρεσίας 
στα πλοία και άλλες διατάξεις – Αντικατάσταση Προεδρικού Διατάγματος 243/1998» (Α΄ 232), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.  

8. Το Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 114). 

9. To Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης,Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121). 

10. Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 10 του Ν. 2026/1992 (Α΄ 43) «Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης κ.λπ.», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

11. Τις διατάξεις της παρ. 3α του άρθρου 31 του Ν. 4256/2014 «Τουριστικά πλοία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 92). 

12. Την αριθμ. 152091/7891/1975 Κ.Υ.Α Υπουργού Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας «Περί κυρώσεως 
αποδοχών και αποζημιώσεων εις βάρος ΚΝΕ του πάσης φύσεως προσωπικού προσφέροντος τας υπηρεσίας 
του εις την Δημόσιαν Ναυτικήν Εκπαίδευσιν» (Β΄ 1482). 

mailto:dekn.ee@hcg.gr
ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 2 - 

 
 

 

13. Την αριθμ. 86005/3165/06.07.1981 Κ.Υ.Α των Υπουργών Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας «Περί 
κυρώσεως Οικονομικού Κανονισμού Κεφαλαίου Ναυτικής Εκπαίδευσης» (Β΄ 424).  

14. Την αριθμ. 3627.1/01/2005/19-1-2005 Κ.Υ.Α. Οικονομίας και Οικονομικών-ΥΕΝ «Επιδότηση σπουδαστών 
ΚΕΣΕΝ/Π-Μ, ΚΕΣΕΝ/ΡΗ-ΡΕ, ΔΣΕΝ/ΜΕΤ/ΘΑΛΑΜΗΠΟΛΩΝ και Ειδικών Τμημάτων Πλοιάρχων και Μηχανικών Γ΄ 
τάξης Ε.Ν» (Β΄ 89), όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 3629.1/29/11/10-08-2011 (Β΄ 1884) και 
2232.14/4544/2017/19-01-2017 (Β΄ 98) όμοιες Κ.Υ.Α.  

15. Την αριθμ. 2231.2-6/29660/2019 Καθορισμός ωριαίας αποζημίωσης του εκπαιδευτικού προσωπικού, με 
σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) στα Κέντρα Επιμόρφωσης Στελεχών Εμπορικού 
Ναυτικού (ΚΕΣΕΝ), στις Σχολές Σωστικών Πυροσβεστικών Μέσων (ΣΣΠΜ) και στη Δημόσια Σχολή Εμπορικού 
Ναυτικού / Μετεκπαίδευση Θαλαμηπόλων (ΔΣΕΝ/ ΜΕΤ/ΘΑΛ/ΛΩΝ). (Β΄ 1737). 

16. Το Νομοθετικό και Κανονιστικό Πλαίσιο που διέπει την ίδρυση και λειτουργία των Κέντρων Επιμόρφωσης, 
καθώς και των Σχολών Μετεκπαίδευσης και Κατάρτισης Στελεχών Εμπορικού Ναυτικού  και ειδικότερα:  
α) Ν.Δ. 1383/1973 «Περί ιδρύσεως Κέντρων Επιμόρφωσης Στελεχών Εμπορικού Ναυτικού (ΚΕΣΕΝ)» (Α΄ 94), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει  
β) Π.Δ. 307/1973 (Α΄ 281) «Περί οργανώσεως διοικήσεως και λειτουργίας των Κέντρων Επιμορφώσεως 
Στελεχών Εμπορικού Ναυτικού», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  
γ) Άρθρο 15 παρ. 14 του N. 2743/1999 (Α΄ 211) «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις».  
δ) Άρθρο 137 του ν. 4504/2017 «Δια βίου εκπαίδευση προσωπικού Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, ενδυνάμωση της διαφάνειας και της αξιοκρατίας σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, ενίσχυση της κοινωνικής συμμετοχής στην ακτοπλοΐα, θέματα πολιτικού 
προσωπικού, συμπλήρωση διατάξεων για τα λιμενικά έργα και άλλες διατάξεις.» (Α΄ 184). 
ε) Υ.Α. αριθμ. 2231.3-1/422/2015/04-09-2015 «Κύρωση Κανονισμού Σπουδών Κέντρων Επιμόρφωσης 
Στελεχών Εμπορικού Ναυτικού (Κ.Σ./ΚΕΣΕΝ)» (Β΄ 1969), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2231.3-
1/107760/2016/20-12-2016 (Β΄ 4127) όμοια Απόφαση. 
στ) Π.Δ. 110/1986 (Α΄ 49) «Ίδρυση, οργάνωση & λειτουργία Δημόσιας Σχολής Μετεκπαίδευσης Αξιωματικών 
Εμπορικού Ναυτικού Ραδιοτηλεγραφητών». 
ζ) Π.Δ. 591/1988 (Α΄ 286) «Μετατροπή του Κέντρου Επιμόρφωσης Στελεχών Εμπορικού Ναυτικού (ΚΕΣΕΝ) Ρ-Τ 
σε αντίστοιχο Ραδιοηλεκτρονικών – Ραδιοεπικοινωνιών». 
η) Την αριθ. 2231.2-13/ 53485/2018/13-07-2018 Υ.Α. «Κανονισμός Σπουδών του ειδικού τμήματος 
υποψηφίων Πλοιάρχων Γ΄ Τάξης, Κυβερνητών Β΄ ή Γ΄ Τάξης και Μηχανικών Γ΄ Τάξης και Ηλεκτρολόγων Ε.Ν. 
για πτυχιούχους ΑΕΙ-ΤΕΙ και αποφοίτους ΕΠΑΛ-ΙΕΚ σύμφωνα με το άρθρο 16 του π.δ. 141/2014 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.» (Β΄ 3330) 
θ) Την αριθμ. 80302/1602/87/15-10-1987 Υ.Α. «Νέος Κανονισμός Εκπαίδευσης της Δημόσιας Σχολής 
Μετεκπαίδευσης Θαλαμηπόλων Ε.Ν.» (Β΄ 595), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

17. Την αριθμ.1.5188/οικ.3.968/15-04-2011 Υ.Α. περί Ενιαίου Συστήματος Διαχείρισης Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (ΕΣΔΕΚ) (Β΄ 915). 

18. Τη με αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (Β΄ 1822) Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης. 

19. Την Α.Π.:16211/29-11-2017, Κωδικό Πρόσκλησης: ΑΝΑΔ18, Α/Α ΟΠΣ: 1551 (Εκδοση 3/0) Εκδοθείσα 
Πρόκληση της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. "ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ" (ΕΥΔ 
ΕΠΑΝΑΔΕΔΒΜ) με τίτλο «Προγράμματα Κατάρτισης Ανέργων Ναυτικών και παροχή επαγγελματικής 
πιστοποίησης» (ΑΔΑ:7ΙΞΩ465ΧΙ8-ΘΔ0). 

20. Η με αρ. πρωτ. 6916/27-12-2019 Απόφαση περί Ένταξης της  Πράξης με τίτλο «Πρόγραμμα Κατάρτισης 
Ανέργων Ναυτικών και παροχή επαγγελματικής πιστοποίησης 2019-2020» και Κωδικό ΟΠΣ 5008893» στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-
2020» (ΑΔΑ: 7Ν3Ψ46ΜΤΛΡ-ΣΩΥ). 

Αποφασίζουμε 
 

την υλοποίηση με ίδια μέσα του Υποέργου «Προγράμματα Κατάρτισης Ανέργων Ναυτικών και 
παροχή επαγγελματικής πιστοποίησης 2019-2020» της Πράξης «Προγράμματα Κατάρτισης Ανέργων 
Ναυτικών και παροχή επαγγελματικής πιστοποίησης 2019-2020» με κωδικό ΟΠΣ 5008893 από το 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής/Διεύθυνση Εκπαίδευσης Ναυτικών. Το εν λόγω 
Υποέργο θα υλοποιηθεί στις Δημόσιες Σχολές Εμπορικού Ναυτικού με την επωνυμία Κέντρο 
Επιμόρφωσης Στελεχών Εμπορικού Ναυτικού Πλοιάρχων-Μηχανικών (ΚΕΣΕΝ/Π-Μ), Κέντρο 
Επιμόρφωσης Στελεχών Εμπορικού Ναυτικού Ραδιοηλεκτρονικών-Ραδιοεπικοινωνιών (ΚΕΣΕΝ/ΡΗ-ΡΕ), 
Ειδικά Τμήματα Πλοιάρχων-Μηχανικών Γ΄ Τάξης και Ηλεκτρολόγων Ε.Ν. (ΕΙΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ της 
ΑΕΝ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ και ΕΙΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ της ΑΕΝ/ΧΙΟΥ), καθώς και τη Δημόσια Σχολή Εμπορικού 

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 3 - 

 
 

 

Ναυτικού Μετεκπαίδευσης Θαλαμηπόλων (ΔΣΕΝ/ΜΕΤ-ΘΑΛ) του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, ως ακολούθως: 
 
Α. ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ - ΔΕΙΚΤΕΣ 
1. Το Υποέργο αφορά στην επαγγελματική κατάρτιση ανέργων ναυτικών, οι οποίοι εκπαιδεύονται σε 

προγράμματα κατάρτισης στη βάση προτύπων εκπαίδευσης που καθιερώνονται με τη Διεθνή 
Σύμβαση STCW ‘78, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και το υφιστάμενο συναφές ενωσιακό και 
εθνικό δίκαιο.   

2. Το Υποέργο περιλαμβάνει τα ακόλουθα Π.Ε., τα οποία αντιστοιχούν στις επιμορφώσεις -
καταρτίσεις που παρέχονται στο ΚΕΣΕΝ/Π-Μ, ΚΕΣΕΝ/ΡΗ-ΡΕ, ΕΙΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ της 
ΑΕΝ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ, της ΑΕΝ/ΧΙΟΥ και τη ΔΣΕΝ/ΜΕΤ/ΘΑΛ με τήρηση των διατάξεων του Ενιαίου 
Συστήματος Διαχείρισης Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΕΣΔΕΚ) (Β΄ 915/2011) και με επιπρόσθετες 
διαφοροποιήσεις που επιβάλλονται από την προσαρμογή του εθνικού δικαίου στο ενωσιακό και 
διεθνές δίκαιο, όπως το υποχρεωτικό περιεχόμενο των διδακτικών ενοτήτων, το χρονικό διάστημα 
επανεγγραφής των ανέργων καταρτιζομένων σε πρόγραμμα κατάρτισης, τη διαδικασία επιλογής 
ανέργων καταρτιζομένων και την ασφάλιση των καταρτιζομένων (οι ασφαλιστικές εισφορές των 
καταρτιζομένων άνεργων ναυτικών δεν συμπεριλαμβάνονται στις  συγχρηματοδοτούμενες 
δαπάνες), όπως καθορίζονται στο Τεχνικό Δελτίο Πράξης/Υποέργου: 
α. ΠΕ 1: Η επιμόρφωση στο ΚΕΣΕΝ/Π-Μ, με έδρα τον Αγ. Ιωάννη Ρέντη, περιλαμβάνει θεωρητική 
και πρακτική κατάρτιση ανέργων ναυτικών για την απόκτηση αποδεικτικών ναυτικής ικανότητας 
των Πλοιάρχων και Μηχανικών Α΄ και Β΄ τάξης Ε.Ν. ειδικότερα:  
Η κατάρτιση είναι θεωρητική και πρακτική και γίνεται σύμφωνα με τον Κανονισμό Σπουδών των 
ΚΕΣΕΝ (Β΄ 1969/2015) ως ισχύει, ενώ τα μαθήματα που διδάσκονται εντάσσονται σε αλλεπάλληλα 
επαναλαμβανόμενους κύκλους σπουδών. Ειδικότερα, οι καταρτίσεις που παρέχονται στο ΚΕΣΕΝ/Π-
Μ υλοποιούνται σε κύκλους υποχρεωτικής παρακολούθησης με την κάτωθι μορφή:  
i. Υποψήφιοι για την απόκτηση Διπλωμάτων Πλοιάρχων ή Μηχανικών Α΄ ΤΑΞΗΣ παρακολουθούν 
έναν (01) γενικό κύκλο υποχρεωτικής φοίτησης.  
ii. Υποψήφιοι για την απόκτηση Διπλωμάτων Πλοιάρχων ή Μηχανικών Β΄ ΤΑΞΗΣ παρακολουθούν 
τρεις (03) κύκλους υποχρεωτικής φοίτησης.  
Πιο συγκεκριμένα: 
 Τα μαθήματα που διδάσκονται στο ΚΕΣΕΝ/Πλοιάρχων περιλαμβάνονται στους παρακάτω 

κύκλους: 
Τμήμα Πλοιάρχων Α΄ τάξης 
Ένας (01) κύκλος σπουδών που διαρκεί 98 ώρες υποχρεωτικής παρακολούθησης.  
Η διάρκεια του κύκλου σπουδών είναι 17 εργάσιμες ημέρες από τις οποίες, οι 14 διατίθενται 
για διδασκαλία και οι 3 για εξετάσεις. 
Τμήμα Πλοιάρχων Β΄ τάξης 
Τρεις (03) κύκλοι σπουδών έκαστος των οποίων διαρκεί 203 ώρες υποχρεωτικής 
παρακολούθησης. 
Η διάρκεια κάθε κύκλου των υποψηφίων Β΄ Πλοιάρχων είναι 34 εργάσιμες ημέρες, από τις 
οποίες οι 29 διατίθενται για διδασκαλία και οι 5 για εξετάσεις. 

 Τα μαθήματα που διδάσκονται στο ΚΕΣΕΝ/Μηχανικών περιλαμβάνονται στους παρακάτω 
κύκλους: 
Τμήμα Μηχανικών Α΄ τάξης 
Ένας (01) κύκλος σπουδών που διαρκεί 112 ώρες υποχρεωτικής παρακολούθησης.  
Η διάρκεια του κύκλου σπουδών είναι 20 εργάσιμες ημέρες από τις οποίες, οι 16 διατίθενται 
για διδασκαλία και οι 4 για εξετάσεις. 
Τμήμα Μηχανικών Β΄ τάξης 
Τρεις (03) κύκλοι σπουδών έκαστος των οποίων διαρκεί 245 ώρες υποχρεωτικής 
παρακολούθησης. 
Η διάρκεια κάθε κύκλου των υποψηφίων Β΄ Μηχανικών είναι 42 εργάσιμες ημέρες από τις 
οποίες, οι 35 διατίθενται για διδασκαλία και οι 7 για εξετάσεις. 

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 4 - 

 
 

 

     Στο ΚΕΣΕΝ/Π-Μ εκτιμάται ότι θα επιδοτηθούν συνολικά 1800 άνεργοι ναυτικοί για την χρονική 
περίοδο 01-09-2019 έως 31-08-2020. Το ύψος της επιδότησης για κάθε ημέρα φοίτησης και 
εξετάσεων  ανά ωφελούμενο σπουδαστή ανέρχεται στο ποσό των 29,35 € (έγγαμοι) και 25,15 € 
(άγαμοι), σύμφωνα με το σχετικό (14).  Συνολικά για την επιλέξιμη περίοδο το σύνολο της 
επιδότησης εκτιμάται ότι θα ανέλθει στο ποσό των 1.730.182,50 € (με την παραδοχή ότι όλοι οι 
καταρτιζόμενοι είναι έγγαμοι). Σημειώνεται ότι ο συνολικός αριθμός επιδοτηθέντων σπουδαστών 
αναφέρεται σε θέσεις κατάρτισης (δηλαδη ο ωφελούμενος συμμετέχει σε περισσότερους από έναν 
επαναλαμβανόμενους προαγωγικούς κύκλους κατάρτισης) με αποτέλεσμα ο δείκτης εκροών να 
είναι μειωμένος (βάση στατιστικών στοιχείων)  ήτοι 1782 φυσικά πρόσωπα. Τονίζεται ότι όλα τα 
τμήματα των σχολών κατάρτισης ανέργων ναυτικών που θα λειτουργήσουν θα είναι αυτοτελή 
(ξεκινούν και ολοκληρώνονται εντός της επιλέξιμης περιόδου) και με τον τρόπο αυτό (ως αυτοτελή 
τμήματα) έχει γίνει ο υπολογισμός όλων των δαπανών. 

 

 
ΚΥΚΛΟΙ ΤΜΗΜΑΤΑ ΣΕΙΡΕΣ 

ΑΤΟΜΑ 
(Μ.Ο) 

ΚΥΚΛΟΣ                    
ΣΠΟΥΔΩΝ                             

ΣΕ ΗΜΕΡΕΣ 

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ              
ΑΝΑ                     

ΗΜΕΡΑ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΠΛΟΙΑΡΧΟΙ Α΄ 1 2 5 25 17 29,35 124.737,50€ 

ΠΛΟΙΑΡΧΟΙ Β΄ 3 2 5 25 34 29,35 748.425,00€ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α΄ 1 1 8 25 20 29,35 117.400,00€ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Β΄ 3 2 4 25 42 29,35 739.620,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ 
   

1800 
  

1.730.182,50€ 

 
β. ΠΕ 2: Στο ΚΕΣΕΝ/ΡΗ-ΡΕ, με έδρα τον Ασπρόπυργο,  παρέχεται η αναγκαία επαγγελματική 
κατάρτιση - επιμόρφωση σε ναυτικούς προκειμένου να αποκτήσουν τα αναγκαία επαγγελματικά 
δικαιώματα, όσον αφορά στις Ραδιοεπικοινωνίες Πλοίων (GMDSS), προσαρμοσμένα στις 
σύγχρονες τεχνολογικές εξελίξεις της ειδικότητάς τους. Σκοπός της Σχολής είναι η κατάλληλη 
προπαρασκευή και παροχή ειδικών και συμπληρωματικών γνώσεων: 
i. Στους υποψηφίους Πλοιάρχους πάσης τάξης για την απόκτηση πιστοποιητικού του τμήματος 
Χειριστών Γενικής Χρήσης GMDSS (G.O.C). Η διάρκεια του κύκλου των μαθημάτων ορίζεται σε 84 
ώρες που αντιστοιχούν σε δεκατρείς (13) εργάσιμες ημέρες, εκ των οποίων οι δώδεκα (12) ημέρες 
διατίθενται για διδασκαλία και μία (01) για εξετάσεις.       
ii. Στους υποψήφιους Πλοιάρχους Γ΄ τάξης απόφοιτους ΑΕΝ/Πλοιάρχων εναλλασσομένης 
εκπαίδευσης για απόκτηση πιστοποιητικού του ειδικού τμήματος Χειριστών Γενικής Χρήσης 
GMDSS (G.O.C). Η διάρκεια του κύκλου των μαθημάτων ορίζεται σε 49 ώρες που αντιστοιχούν σε 
οκτώ (08) εργάσιμες ημέρες, εκ των οποίων οι επτά (07) διατίθενται για διδασκαλία και μία (01) 
ημέρα για εξετάσεις. 
iii. Στους υποψηφίους και κατόχους άδειας χειριστού πηδαλιούχου, κατόχους επαγγελματικής 
άδειας αλιείας, με βεβαίωση της οικείας Λιμενικής Αρχής, με τα στοιχεία του επαγγελματικού 
αλιευτικού σκάφους του οποίου ασκούν τη διακυβέρνηση, κυβερνήτες οι οποίοι στερούνται 
Πιστοποιητικού ROC, ναύκληρους που ασκούν διακυβέρνηση σκαφών για τα οποία προβλέπεται 
πτυχίο Χειριστών Μικρής Εμβέλειας GMDSS. Η διάρκεια του κύκλου των μαθημάτων ορίζεται σε 13 
ώρες που αντιστοιχούν σε δύο (02) εργάσιμες ημέρες [Δεκατρείς (13) ώρες διδασκαλίας, 1 ώρα 
γραπτής εξέτασης και ο αναγκαίος χρόνος για προφορικές/πρακτικές εξετάσεις]. 
iv. Στους υποψηφίους και κατόχους πτυχίων Κυβερνητών Α΄-Β΄-Γ΄ τάξης, Κυβερνητών ρυμουλκών 
και Τουριστικών Θαλαμηγών, καθώς επίσης και στους υποψηφίους κατόχους πτυχίου ειδικού 
Κυβερνήτη, για την απόκτηση πιστοποιητικού Χειριστών Περιορισμένης Χρήσης GMDSS (R.O.C). Η 
διάρκεια του κύκλου των μαθημάτων ορίζεται σε 36 ώρες που αντιστοιχούν σε 5 εργάσιμες 
ημέρες. [Τριάντα έξι (36) ώρες διδασκαλίας, 1 ώρα γραπτής εξέτασης και ο αναγκαίος χρόνος για 
προφορικές/πρακτικές εξετάσεις]. 
Στις καταρτίσεις που παρέχονται από το ΚΕΣΕΝ/ΡΗ-ΡΕ δεν προβλέπεται η καταβολή επιδότησης 
στους ναυτικούς (οι οποίοι εκτιμώνται σε περίπου 600 άτομα κατ’ έτος) δεδομένου ότι δεν 
διεξάγονται καταρτίσεις για την απόκτηση προαγωγικών διπλωμάτων.  Στο συγκεκριμένο κέντρο 

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 5 - 

 
 

 

επιμόρφωσης λειτουργούν τμήματα ειδικής εκπαίδευσης βραχείας διάρκειας που απευθύνονται 
κυρίως σε απόφοιτους ΑΕΝ/Πλοιάρχων εναλλασσόμενης εκπαίδευσης. 
 

  ΚΥΚΛΟΙ  ΤΜΗΜΑΤΑ  
ΑΤΟΜΑ 
(Μ.Ο)  

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ  

ΚΥΚΛΟΣ                    
ΣΠΟΥΔΩΝ                             

ΣΕ ΗΜΕΡΕΣ  

GOC ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΧΡΗΣΗΣ 

1 4 14 56 13 

GOC ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΧΡΗΣΗΣ (ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΚΥΚΛΟΣ) 
1 25 14 350 8 

ROC ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ  

1 2 14 28 5 

ΜΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΙΚΡΗΣ 
ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ ΕΝΤΟΣ Α1 

1 4 17 68 2 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΓΝΩΣΕΩΝ GOC 

1 4 17 68 1 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΓΝΩΣΕΩΝ ROC 

1 2 15 30 1 

 
  

91 600 
  

 
γ. ΠΕ 3(i): Στα ΕΙΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ της ΑΕΝ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ, με έδρα τον Ασπρόπυργο, λειτουργούν 
με τη μορφή επαναλαμβανόμενων κύκλων, προγράμματα κατάρτισης για ανέργους ναυτικούς 
ειδικότητας Πλοιάρχων-Μηχανικών Γ΄ Τάξης και Ηλεκτρολόγων Ε.Ν., καθώς και Κυβερνητών που 
δεν προέρχονται από ανώτερες παραγωγικές σχολές αρχικής ναυτικής επαγγελματικής κατάρτισης 
(ΑΕΝ), με την κάτωθι μορφή, όπως προβλέπεται στο σχετικό [16(η)]:  
i. Ειδικό Τμήμα Πλοιάρχων Γ΄ τάξης - Ειδικό Τμήμα Κυβερνητών.    
Α΄ ΚΥΚΛΟΣ: 175 ώρες διδασκαλίας  (5 εβδ.) + 21 ώρες εξετάσεις = 196 ώρες για Πλοιάρχους Γ΄ 
τάξης αποφοίτους Λυκείων (πλην Ραδιοτηλεγραφητών και Πρακτικών Πλοιάρχων) & Κυβερνήτες 
Β΄-Γ΄ τάξης. 
Β1 ΚΥΚΛΟΣ: 455 ώρες διδασκαλίας  (13 εβδ.) + 21 ώρες εξετάσεις = 476 ώρες για  αποφοίτους 
Λυκείων – Ραδιοτηλεγραφητές – Πρακτικούς. 
Β2 ΚΥΚΛΟΣ: 245 ώρες διδασκαλίας  (7 εβδ.) + 18 ώρες εξετάσεις = 263 ώρες για Κυβερνήτες Β΄-Γ΄ 
τάξης και κατόχους Ειδικού Πτυχίου Κυβερνήτη. 
ii. Ειδικό Τμήμα Μηχανικών Γ΄ τάξης. 
Α΄ ΚΥΚΛΟΣ: 245 ώρες διδασκαλίας  (7 εβδ.) + 21 ώρες εξετάσεις = 266 ώρες για Πρακτικούς 
Μηχανικούς & πτυχιούχους Λυκείων Ε.Ν. 
Β΄ ΚΥΚΛΟΣ: 245 ώρες διδασκαλίας  (7 εβδ.) + 21 ώρες εξετάσεις = 266 ώρες για Πρακτικούς 
Μηχανικούς & πτυχιούχους Λυκείων Ε.Ν. 
Γ΄ ΚΥΚΛΟΣ: 420 ώρες διδασκαλίας  (12 εβδ.) + 15 ώρες εξετάσεις = 435 ώρες για  πτυχιούχους 
Λυκείων Ε.Ν. 
iii. Ειδικό Τμήμα Ηλεκτρολόγων Ε.Ν. για αποφοίτους ΑΕΙ-ΤΕΙ και ΕΠΑΛ-ΙΕΚ. 

 ΚΥΚΛΟΣ αποφοίτων ΑΕΙ-ΤΕΙ συνολικής διάρκειας 300 ωρών διδασκαλίας (10 εβδ.) + εξετάσεις 
(9 εργ. ημέρες). 

 ΚΥΚΛΟΣ Α΄ αποφοίτων ΕΠΑΛ-ΙΕΚ συνολικής διάρκειας 525 ωρών διδασκαλίας (15 εβδ.) + 
εξετάσεις (12 εργ. ημέρες). 
ΚΥΚΛΟΣ Β΄ αποφοίτων ΕΠΑΛ-ΙΕΚ συνολικής διάρκειας 525 ωρών διδασκαλίας (15 εβδ.) + 
εξετάσεις (10 εργ. ημέρες). 

Σημειώνεται ότι στα ΕΙΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ της ΑΕΝ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ διδάσκουν οι μόνιμοι εκπαιδευτικοί 
που υπηρετούν στην ΑΕΝ, καθώς και το έκτακτο εκπαιδευτικό προσωπικό (ΙΔΟΧ) που 
προσλαμβάνεται για την κάλυψη κατά κύριο λόγο των αναγκών της ΑΕΝ και συμπληρωματικά 
παρέχει υπηρεσίες στα εν λόγω λειτουργούντα Ειδικά Τμήματα.    

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 6 - 

 
 

 

Στα ΕΙΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ της ΑΕΝ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ εκτιμάται ότι θα επιδοτηθούν συνολικά 272 άνεργοι 
ναυτικοί κατά την χρονική περίοδο 01-09-2019 έως 31-08-2020. Το ύψος της επιδότησης για κάθε 
ημέρα φοίτησης και εξετάσεων  ανά ωφελούμενο σπουδαστή ανέρχεται στο ποσό των 29,35 € 
(έγγαμοι) και 25,15 € (άγαμοι), σύμφωνα με το σχετικό (14).  Συνολικά για την επιλέξιμη περίοδο το 
σύνολο της επιδότησης εκτιμάται ότι θα ανέλθει στο ποσό των 354.137,10 €  (με την παραδοχή ότι 
όλοι οι καταρτιζόμενοι είναι έγγαμοι). 
Σημειώνεται ότι ο συνολικός αριθμός επιδοτηθέντων σπουδαστών αναφέρεται σε θέσεις 
κατάρτισης (δηλαδή ο ωφελούμενος συμμετέχει σε περισσότερους από έναν 
επαναλαμβανόμενους προαγωγικούς κύκλους κατάρτισης) με αποτέλεσμα ο δείκτης εκροών να 
είναι μειωμένος (βάση στατιστικών στοιχείων)  ήτοι 239 φυσικά πρόσωπα. Τονίζεται ότι όλα τα 
τμήματα των σχολών κατάρτισης ανέργων ναυτικών που θα λειτουργήσουν θα είναι αυτοτελή 
(ξεκινούν και ολοκληρώνονται εντός της επιλέξιμης περιόδου) και με τον τρόπο αυτό (ως αυτοτελή 
τμήματα) έχει γίνει ο υπολογισμός όλων των δαπανών. 
 

 
ΚΥΚΛΟΙ ΤΜΗΜΑΤΑ ΑΤΟΜΑ 

ΚΥΚΛΟΣ                 
ΣΠΟΥΔΩΝ                             

ΣΕ ΗΜΕΡΕΣ 

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ                      
ΑΝΑ                

ΗΜΕΡΑ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΠΛΟΙΑΡΧΟΙ Γ ΄/ Α 1 1 18 28 29,35 14.792,40€ 

ΠΛΟΙΑΡΧΟΙ Γ ΄/ Α 1 1 29 28 29,35 23.832,20€ 

ΠΛΟΙΑΡΧΟΙ Γ΄/ Β1 1 1 29 68 29,35 57.878,20€ 

ΠΛΟΙΑΡΧΟΙ Γ΄/ Β2 1 1 47 38 29,35 52.419,10€ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Γ΄/Α 1 1 42 38 29,35 46.842,60€ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Γ΄/Β 1 1 42 38 29,35 46.842,60€ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Γ΄/Γ 1 1 42 62 29,35 76.427,40€ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 1 1 23 52 29,35 35.102,60€ 

ΣΥΝΟΛΟ 
  

272 
  

354.137,10€ 

 
ΠΕ 3(ii): Στα ΕΙΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ της ΑΕΝ/ΧΙΟΥ, με έδρα την Χίο, λειτουργούν με τη μορφή 
επαναλαμβανόμενων κύκλων, προγράμματα κατάρτισης για ανέργους ναυτικούς ειδικότητας  
Μηχανικών Γ΄ Τάξης, που δεν προέρχονται από ανώτερες παραγωγικές σχολές αρχικής ναυτικής 
επαγγελματικής κατάρτισης (ΑΕΝ), με την κάτωθι μορφή, όπως προβλέπεται στο σχετικό [16 (η)]:  
Ειδικό Τμήμα Μηχανικών Γ΄ τάξης. 
Α΄ ΚΥΚΛΟΣ: 245 ώρες διδασκαλίας  (7 εβδ.) + 21 ώρες εξετάσεις = 266 ώρες για Πρακτικούς 
Μηχανικούς & πτυχιούχους Λυκείων Ε.Ν. 
Β΄ ΚΥΚΛΟΣ: 245 ώρες διδασκαλίας  (7 εβδ.) + 21 ώρες εξετάσεις = 266 ώρες για Πρακτικούς 
Μηχανικούς & πτυχιούχους Λυκείων Ε.Ν. 
Γ΄ ΚΥΚΛΟΣ: 420 ώρες διδασκαλίας  (12 εβδ.) + 15 ώρες εξετάσεις = 435 ώρες για  πτυχιούχους 
Λυκείων Ε.Ν. 
 
Στα ΕΙΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ της ΑΕΝ/ΧΙΟΥ εκτιμάται ότι θα επιδοτηθούν συνολικά 60  άνεργοι ναυτικοί 
κατά την χρονική περίοδο 01-09-2019 έως 31-08-2020. Το ύψος της επιδότησης για κάθε ημέρα 
φοίτησης και εξετάσεων  ανά ωφελούμενο σπουδαστή ανέρχεται στο ποσό των 29,35 € (έγγαμοι) 
και 25,15 € (άγαμοι), σύμφωνα με το σχετικό (14).  Συνολικά για την επιλέξιμη περίοδο το σύνολο 
της επιδότησης εκτιμάται ότι θα ανέλθει στο ποσό των 81.006,00 €  (με την παραδοχή ότι όλοι οι 
καταρτιζόμενοι είναι έγγαμοι). 
 
Σημειώνεται ότι ο συνολικός αριθμός επιδοτηθέντων σπουδαστών αναφέρεται σε θέσεις 
κατάρτισης (δηλαδη ο ωφελούμενος συμμετέχει σε περισσότερους από έναν 
επαναλαμβανόμενους προαγωγικούς κύκλους κατάρτισης) με αποτέλεσμα ο δείκτης εκροών 
μειωμένος, ήτοι 20 φυσικά πρόσωπα. Τονίζεται ότι όλα τα τμήματα των σχολών κατάρτισης 
ανέργων ναυτικών που θα λειτουργήσουν θα είναι αυτοτελή (ξεκινούν και ολοκληρώνονται εντός 

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 7 - 

 
 

 

της επιλέξιμης περιόδου) και με τον τρόπο αυτό (ως αυτοτελή τμήματα) έχει γίνει ο υπολογισμός 
όλων των δαπανών. 

 

 
ΚΥΚΛΟΙ ΤΜΗΜΑΤΑ ΑΤΟΜΑ 

ΚΥΚΛΟΣ                 
ΣΠΟΥΔΩΝ                             

ΣΕ ΗΜΕΡΕΣ 

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ                      
ΑΝΑ                

ΗΜΕΡΑ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Γ΄/Α 1 1 20 38 29,35 
22.306,00 € 

 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Γ΄/Β 1 1 20 38 29,35 
22.306,00 € 

 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Γ΄/Γ 1 1 20 62 29,35 
36.394,00 € 

 

     
 ΣΥΝΟΛΟ  

 60 
  

81.006,00 € 

 
 
δ. ΠΕ 4: Στις εγκαταστάσεις της ΔΣΕΝ/ΜΕΤ-ΘΑΛ, με έδρα τον Αγ. Ιωάννη Ρέντη, λειτουργούν με τη 
μορφή επαναλαμβανόμενων κύκλων τα κάτωθι προγράμματα κατάρτισης:  
i. Παροχή επαγγελματικής κατάρτισης σε ναυτικούς, απόφοιτους τουλάχιστον Δημοτικού Σχολείου, 
μετά από διετή συνολική θαλάσσια υπηρεσία, η οποία διαρκεί περίπου πέντε (05) μήνες. Μετά την 
επιτυχή αποφοίτησή τους, οι σπουδαστές και αφού συμπληρώσουν τριετή θαλάσσια υπηρεσία 
λαμβάνουν την άδεια θαλαμηπόλου Α΄ τάξης Ε.Ν. 
Η εκπαίδευση των σπουδαστών διαρκεί 74 εργάσιμες ημέρες + 4 ημέρες εξετάσεις (443 ώρες 
διδασκαλίας + 12 ώρες εξετάσεις). 
Στη ΔΣΕΝ/ΜΕΤ ΘΑΛΑΜΗΠΟΛΩΝ εκτιμάται ότι θα επιδοτηθούν συνολικά 45 άνεργοι ναυτικοί κατά 
την χρονική περίοδο 01-09-2019 έως 31-08-2020. Το ύψος της επιδότησης για κάθε ημέρα 
φοίτησης και εξετάσεων  ανά ωφελούμενο σπουδαστή ανέρχεται στο ποσό των 29,35 € (έγγαμοι) 
και 25,15 € (άγαμοι), σύμφωνα με το σχετικό (14).  Συνολικά για την επιλέξιμη περίοδο το σύνολο 
της επιδότησης εκτιμάται ότι θα ανέλθει στο ποσό των 103.018,50€ (με την παραδοχή ότι όλοι οι 
καταρτιζόμενοι είναι έγγαμοι). 

 

ΚΥΚΛΟΙ ΤΜΗΜΑΤΑ ΑΤΟΜΑ 
ΚΥΚΛΟΣ                 

ΣΠΟΥΔΩΝ                             
ΣΕ ΗΜΕΡΕΣ 

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ                      
ΑΝΑ                

ΗΜΕΡΑ 
ΣΥΝΟΛΟ 

1 1 45 78 29,35 103.018,50€ 

 
Τονίζεται ότι όλα τα τμήματα των σχολών κατάρτισης ανέργων ναυτικών που θα λειτουργήσουν θα 
είναι αυτοτελή (ξεκινούν και ολοκληρώνονται εντός της επιλέξιμης περιόδου) και με τον τρόπο 
αυτό (ως αυτοτελή τμήματα) έχει γίνει ο υπολογισμός όλων των δαπανών. 
 
Επιπλέον, η πιστοποίηση του φυσικού αντικειμένου και η παραλαβή των ανωτέρω περιγραφέντων 
πακέτων εργασίας (ΠΕ) θα γίνεται τμηματικά από την Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής 
Έργου (ΕΠΠΕ). 
Επιπρόσθετα, τονίζεται ότι η αμοιβή των εκπαιδευτών αφορά σε περισσότερους του ενός κύκλους 
σπουδών και πραγματοποιείται ανά μήνα.  
 

Αναλυτική Περιγραφή ανά Πακέτο Εργασίας 
 

ΠΕ 1: Κατάρτιση Ανέργων Ναυτικών στο ΚΕΣΕΝ/Π-Μ 
Στόχοι/Επιδιωκόμενα αποτελέσματα:  

 Παροχή επαγγελματικής κατάρτισης και πιστοποίησης ανέργων ναυτικών, βάσει προτύπων 
εκπαίδευσης που καθιερώνονται με τη Διεθνή Σύμβαση STCW ‘78, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.   

 Συνέχιση της λειτουργίας του θεσμού της Συνεχιζόμενης κατάρτισης και συνεχής βελτίωση και 

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 8 - 

 
 

 

προσαρμογή του συστήματος στις παραγωγικές, αναπτυξιακές και συνεχώς εξελισσόμενες 
ανάγκες του ναυτιλιακού χώρου, ώστε να καθίσταται δυνατή παράλληλα ενός συστήματος διά 
βίου μάθησης για τους καταρτιζόμενους. 

 Προσαρμογή της Συνεχιζόμενης Κατάρτισης σε νέες τεχνολογίες και παραγωγικές συνθήκες 
που επιβάλλονται στην ναυτιλιακή βιομηχανία. 

 Ενίσχυση της απασχόλησης, μείωση της ανεργίας των νέων ναυτικών, με την αποτελεσματική 
μετάβαση τους στην σύγχρονη ναυτική αγορά εργασίας με πιστοποιημένες επαγγελματικές 
γνώσεις. 

 Ενίσχυση της απασχόλησης, μείωση της ανεργίας, των παλαιών ναυτικών μετά από 
επικαιροποίηση των γνώσεων τους και δεξιοτήτων τους στις νέες συνθήκες της ναυτικής 
αγοράς εργασίας. 

 Αύξηση του ποσοστού των καταρτισθέντων ανέργων που λαμβάνουν πιστοποίηση. 
Επί μέρους Ενέργειες/Εργασίες: 

 Έκδοση Προκήρυξης για την πρόσληψη Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ) 
εκπαιδευτικού προσωπικού/Διαδικασία Αξιολόγησης υποψηφιοτήτων/Επιλογή/Υπογραφή 
Συμβάσεων/Μισθοδοσία  
Ειδικότερα, ανά εκπαιδευτικό έτος: 

 Μετά την υποβολή αιτημάτων των Σχολών για το αναγκαίο ωρομίσθιο εκπαιδευτικό 
προσωπικό (ανά αριθμό και ειδικότητα) προκειμένου να καλυφθούν οι εκπαιδευτικές 
ανάγκες τους, εγκρίνεται από την Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης (ΔΔΥ) η έκδοση 
προκήρυξης για πρόσληψη με Απόφαση Υπουργού. Η σχετική προκήρυξη εκδίδεται από την 
κατά περίπτωση οικεία εκπαιδευτική μονάδα. 

 Συγκροτούνται οι αρμόδιες Τριμελείς Επιτροπές επιλογής του ωρομίσθιου εκπαιδευτικού 
προσωπικού και οι αντίστοιχες επιτροπές εκδίκασης –ενστάσεων με Υπουργικές Αποφάσεις 
ΥΝΑΝΠ.  

 Διενεργείται έλεγχος των δικαιολογητικών των υποψηφίων και των σχετικών πρακτικών 
επιλογής των Τριμελών Επιτροπών, όπως αυτά διαμορφώνονται μετά και από τη 
διαδικασία εκδίκασης των υποβαλλόμενων ενστάσεων. 

 Εκδίδονται οι αποφάσεις πρόσληψης των ωρομισθίων καθηγητών. 

 Οι φάκελοι με τα στοιχεία των διαδικασιών πρόσληψης, καθώς και τα δικαιολογητικά των 
προσληφθέντων υποψηφίων, τηρούνται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις και 
αρχειοθετούνται κατάλληλα από τη ΔΔΥ. 

 Υπογράφονται οι σχετικές συμβάσεις εργασίας και ο Διευθυντής Σχολής αποστέλλει 
πίνακες ωρών απασχόλησης στο Γραφείο Διαχείρισης προκειμένου να υπολογιστεί η 
μηνιαία μισθοδοσία τους.  

 Υποβολή Αίτησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος καταρτιζομένων ανέργων ναυτικών/Εγγραφή στα 
Τμήματα Κατάρτισης/Φοίτηση/Συμμετοχή στις Εξετάσεις/Ολοκλήρωση της 
κατάρτισης/Επιδότηση. 
Ειδικότερα: 

Οι υποψήφιοι καταρτιζόμενοι που επιθυμούν να παρακολουθήσουν επιδοτούμενα προγράμματα 
επιμόρφωσης στους κύκλους σπουδών απόκτησης διπλώματος Πλοιάρχων ή Μηχανικών Α΄ και Β΄ 
τάξης του ΚΕΣΕΝ/Π-Μ, υποβάλλουν σχετική αίτηση εγγραφής με δικαιολογητικά και παραπεμπτικό του 
ΔΕΚΝ Δ΄ (σύμφωνα με τη διαδικασία επιλογής όπως αυτή περιγράφεται στην αριθ. πρωτ: 
3629.1/18/2015/15-04-2015 Εγκύκλιο Υπηρεσίας μας)  στην Γραμματεία της Σχολής, γίνεται έλεγχος της 
πληρότητας του φακέλου δικαιολογητικών και ακολούθως, πραγματοποιείται καταχώρηση των 
σπουδαστών στο μητρώο της Σχολής και κατανομή σε Τμήματα από τον Διευθυντή Σχολής με βάση το 
ωρολόγιο πρόγραμμα εκπαίδευσης. 

 Μετά την ολοκλήρωση της φοίτησης και των εξετάσεων σε κάθε κύκλο σπουδών ο 
καταρτιζόμενος λαμβάνει επιδότηση (με την προϋπόθεση ότι ο σπουδαστής έχει 
περιληφθεί στις καταστάσεις αυτών που έχουν δικαίωμα συμμετοχής στις εξετάσεις του 
αντίστοιχου κύκλου σπουδών).     

Παραδοτέα:  

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 9 - 

 
 

 

ΠΕ1: Κύκλοι Σπουδών στο ΚΕΣΕΝ/Π-Μ (ωρολόγιο πρόγραμμα εκπαίδευσης ανά κύκλο, παρουσιολόγια, 
πίνακες αποτελεσμάτων με βαθμολογία) 

 

ΠΕ 2: Κατάρτιση Ανέργων Ναυτικών στο ΚΕΣΕΝ/ΡΗ-ΡΕ 
Στόχοι/Επιδιωκόμενα αποτελέσματα:  

 Παροχή επαγγελματικής κατάρτισης και πιστοποίησης ανέργων ναυτικών, βάσει προτύπων 
εκπαίδευσης που καθιερώνονται με τη Διεθνή Σύμβαση STCW ‘78, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.   

 Συνέχιση της λειτουργίας του θεσμού της Συνεχιζόμενης κατάρτισης και συνεχής βελτίωση και 
προσαρμογή του συστήματος στις παραγωγικές, αναπτυξιακές και συνεχώς εξελισσόμενες 
ανάγκες του ναυτιλιακού χώρου, ώστε να καθίσταται δυνατή παράλληλα ενός συστήματος διά 
βίου μάθησης για τους καταρτιζόμενους. 

 Προσαρμογή της Συνεχιζόμενης Κατάρτισης σε νέες τεχνολογίες και παραγωγικές συνθήκες 
που επιβάλλονται στην ναυτιλιακή βιομηχανία. 

 Ενίσχυση της απασχόλησης, μείωση της ανεργίας των νέων ναυτικών, με την αποτελεσματική 
μετάβαση τους στην σύγχρονη ναυτική αγορά εργασίας με πιστοποιημένες επαγγελματικές 
γνώσεις. 

 Ενίσχυση της απασχόλησης, μείωση της ανεργίας, των παλαιών ναυτικών μετά από 
επικαιροποίηση των γνώσεων τους και δεξιοτήτων τους στις νέες συνθήκες της ναυτικής 
αγοράς εργασίας. 

 Αύξηση του ποσοστού των καταρτισθέντων ανέργων που λαμβάνουν πιστοποίηση. 
Επί μέρους Ενέργειες/Εργασίες: 

 Έκδοση Προκήρυξης για την πρόσληψη Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ) 
εκπαιδευτικού προσωπικού/Διαδικασία Αξιολόγησης υποψηφιοτήτων/Επιλογή/Υπογραφή 
Συμβάσεων/Μισθοδοσία. 
Ειδικότερα, ανά εκπαιδευτικό έτος: 

 Μετά την υποβολή αιτημάτων των Σχολών για το αναγκαίο ωρομίσθιο εκπαιδευτικό 
προσωπικό (ανά αριθμό και ειδικότητα) προκειμένου να καλυφθούν οι εκπαιδευτικές 
ανάγκες τους, εγκρίνεται από την Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης (ΔΔΥ) η έκδοση 
προκήρυξης για πρόσληψη με Απόφαση Υπουργού. Η σχετική προκήρυξη εκδίδεται από την 
κατά περίπτωση οικεία εκπαιδευτική μονάδα. 

 Συγκροτούνται οι αρμόδιες Τριμελείς Επιτροπές επιλογής του ωρομίσθιου εκπαιδευτικού 
προσωπικού και οι αντίστοιχες επιτροπές εκδίκασης –ενστάσεων με Υπουργικές Αποφάσεις 
ΥΝΑΝΠ.  

 Διενεργείται έλεγχος των δικαιολογητικών των υποψηφίων και των σχετικών πρακτικών 
επιλογής των Τριμελών Επιτροπών, όπως αυτά διαμορφώνονται μετά και από τη 
διαδικασία εκδίκασης των υποβαλλόμενων ενστάσεων. 

 Εκδίδονται οι αποφάσεις πρόσληψης των ωρομισθίων καθηγητών. 

 Οι φάκελοι με τα στοιχεία των διαδικασιών πρόσληψης, καθώς και τα δικαιολογητικά των 
προσληφθέντων υποψηφίων, τηρούνται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις και 
αρχειοθετούνται κατάλληλα από τη ΔΔΥ. 

 Υπογράφονται οι σχετικές συμβάσεις εργασίας και ο Διευθυντής Σχολής αποστέλλει 
πίνακες ωρών απασχόλησης στο Γραφείο Διαχείρισης προκειμένου να υπολογιστεί η 
μηνιαία μισθοδοσία τους. 

 Υποβολή Αίτησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος καταρτιζομένων ανέργων ναυτικών/Εγγραφή στα 
Τμήματα Κατάρτισης/Φοίτηση/Συμμετοχή στις Εξετάσεις/Ολοκλήρωση της κατάρτισης. 
Ειδικότερα, ο υποψήφιος καταρτιζόμενος υποβάλλει σχετική αίτηση εγγραφής με 
δικαιολογητικά στην Γραμματεία της Σχολής και γίνεται έλεγχος της πληρότητας του φακέλου 
δικαιολογητικών. Ακολούθως, πραγματοποιείται καταχώρηση των σπουδαστών στο μητρώο 
της Σχολής και κατανομή σε Τμήματα από τον Διευθυντή με βάση το ωρολόγιο πρόγραμμα 
εκπαίδευσης. Μετά την ολοκλήρωση της φοίτησης ο υποψήφιος συμμετέχει στις εξετάσεις.     

Παραδοτέα:  

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 10 - 

 
 

 

ΠΕ2: Κύκλοι Σπουδών στο ΚΕΣΕΝ/ΡΗ-ΡΕ (πρόγραμμα εκπαίδευσης ανά κύκλο, παρουσιολόγια, πίνακες 
αποτελεσμάτων με βαθμολογία)  

 
 

ΠΕ 3 (i-ii): Κατάρτιση Ανέργων Ναυτικών στα ΕΙΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ Πλοιάρχων-Μηχανικών Γ΄ τάξης 
και Ηλεκτρολόγων Ε.Ν. 
Στόχοι/Επιδιωκόμενα αποτελέσματα:  

 Παροχή επαγγελματικής κατάρτισης και πιστοποίησης ανέργων ναυτικών, βάσει προτύπων 
εκπαίδευσης που καθιερώνονται με τη Διεθνή Σύμβαση STCW ‘78, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.   

 Συνέχιση της λειτουργίας του θεσμού της Συνεχιζόμενης κατάρτισης και συνεχής βελτίωση και 
προσαρμογή του συστήματος στις παραγωγικές, αναπτυξιακές και συνεχώς εξελισσόμενες 
ανάγκες του ναυτιλιακού χώρου, ώστε να καθίσταται δυνατή παράλληλα ενός συστήματος δια 
βίου μάθησης για τους καταρτιζόμενους. 

 Προσαρμογή της Συνεχιζόμενης Κατάρτισης σε νέες τεχνολογίες και παραγωγικές συνθήκες 
που επιβάλλονται στην ναυτιλιακή βιομηχανία. 

 Ενίσχυση της απασχόλησης, μείωση της ανεργίας των νέων ναυτικών, με την αποτελεσματική 
μετάβαση τους στην σύγχρονη ναυτική αγορά εργασίας με πιστοποιημένες επαγγελματικές 
γνώσεις. 

 Ενίσχυση της απασχόλησης, μείωση της ανεργίας, των παλαιών ναυτικών μετά από 
επικαιροποίηση των γνώσεων τους και δεξιοτήτων τους στις νέες συνθήκες της ναυτικής 
αγοράς εργασίας. 

 Αύξηση του ποσοστού των καταρτισθέντων ανέργων που λαμβάνουν πιστοποίηση. 
Επί μέρους Ενέργειες/Εργασίες: 

 Υποβολή Αίτησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος καταρτιζομένων ανέργων ναυτικών/Εγγραφή στα 
Τμήματα Κατάρτισης/Φοίτηση/Συμμετοχή στις Εξετάσεις/Ολοκλήρωση της 
κατάρτισης/Επιδότηση. 
Ειδικότερα: 

 Οι υποψήφιοι καταρτιζόμενοι που επιθυμούν να παρακολουθήσουν επιδοτούμενα 
προγράμματα επιμόρφωσης στους κύκλους σπουδών του Ειδικού Τμήματος Πλοιάρχων Γ΄ 
τάξης/Κυβερνητών, Μηχανικών Γ΄ τάξης και Ηλεκτρολόγων Ε.Ν. της ΑΕΝ/Ασπροπύργου-
ΑΕΝ/Χίου υποβάλλουν σχετική αίτηση εγγραφής με δικαιολογητικά και παραπεμπτικό του 
ΔΕΚΝ Δ΄ (σύμφωνα με τη διαδικασία επιλογής όπως αυτή περιγράφεται στην αριθ. πρωτ: 
3629.1/18/2015/15-04-2015 Εγκύκλιο Υπηρεσίας μας)  στην Γραμματεία της Σχολής, γίνεται 
έλεγχος της πληρότητας του φακέλου δικαιολογητικών και ακολούθως, πραγματοποιείται 
καταχώρηση των σπουδαστών στο μητρώο της Σχολής και κατανομή σε Τμήματα από τον 
Διευθυντή Σχολής με βάση το ωρολόγιο πρόγραμμα εκπαίδευσης. 

 Μετά την ολοκλήρωση της φοίτησης και των εξετάσεων σε κάθε κύκλο σπουδών ο 
καταρτιζόμενος λαμβάνει επιδότηση (με την προϋπόθεση ότι ο σπουδαστής έχει 
περιληφθεί στις καταστάσεις αυτών που έχουν δικαίωμα συμμετοχής στις εξετάσεις του 
αντίστοιχου κύκλου σπουδών).  

Παραδοτέα:  
Π3(i-ii): Κύκλοι Σπουδών στα Ειδικά Τμήματα Πλοιάρχων-Μηχανικών Γ΄ τάξης και Ηλεκτρολόγων Ε.Ν. 
(ωρολόγιο πρόγραμμα εκπαίδευσης ανά κύκλο, παρουσιολόγια, πίνακες αποτελεσμάτων με 
βαθμολογία) 

 

ΠΕ 4: Κατάρτιση Ανέργων Ναυτικών στη ΔΣΕΝ/ΜΕΤ-ΘΑΛ 
Στόχοι/Επιδιωκόμενα αποτελέσματα:  

 Παροχή επαγγελματικής κατάρτισης και πιστοποίησης ανέργων ναυτικών, βάσει προτύπων 
εκπαίδευσης που καθιερώνονται με τη Διεθνή Σύμβαση STCW ‘78, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.   

 Συνέχιση της λειτουργίας του θεσμού της Συνεχιζόμενης κατάρτισης και συνεχής βελτίωση και 

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 11 - 

 
 

 

προσαρμογή του συστήματος στις παραγωγικές, αναπτυξιακές και συνεχώς εξελισσόμενες 
ανάγκες του ναυτιλιακού χώρου, ώστε να καθίσταται δυνατή παράλληλα ενός συστήματος δια 
βίου μάθησης για τους καταρτιζόμενους. 

 Προσαρμογή της Συνεχιζόμενης Κατάρτισης σε νέες τεχνολογίες και παραγωγικές συνθήκες 
που επιβάλλονται στην ναυτιλιακή βιομηχανία. 

 Ενίσχυση της απασχόλησης, μείωση της ανεργίας των νέων ναυτικών, με την αποτελεσματική 
μετάβαση τους στην σύγχρονη ναυτική αγορά εργασίας με πιστοποιημένες επαγγελματικές 
γνώσεις. 

 Ενίσχυση της απασχόλησης, μείωση της ανεργίας, των παλαιών ναυτικών μετά από 
επικαιροποίηση των γνώσεων τους και δεξιοτήτων τους στις νέες συνθήκες της ναυτικής 
αγοράς εργασίας. 

 Αύξηση του ποσοστού των καταρτισθέντων ανέργων που λαμβάνουν πιστοποίηση. 
Επί μέρους Ενέργειες/Εργασίες: 

 Έκδοση Προκήρυξης για την πρόσληψη Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ) 
εκπαιδευτικού προσωπικού/Διαδικασία Αξιολόγησης υποψηφιοτήτων/Επιλογή/Υπογραφή 
Συμβάσεων/Μισθοδοσία. 
Ειδικότερα, ανά εκπαιδευτικό έτος: 

 Μετά την υποβολή αιτημάτων των Σχολών για το αναγκαίο ωρομίσθιο εκπαιδευτικό 
προσωπικό (ανά αριθμό και ειδικότητα) προκειμένου να καλυφθούν οι εκπαιδευτικές 
ανάγκες τους, εγκρίνεται από την Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης (ΔΔΥ) η έκδοση 
προκήρυξης για πρόσληψη με Απόφαση Υπουργού. Η σχετική προκήρυξη εκδίδεται από την 
κατά περίπτωση οικεία εκπαιδευτική μονάδα. 

 Συγκροτούνται οι αρμόδιες Τριμελείς Επιτροπές επιλογής του ωρομίσθιου εκπαιδευτικού 
προσωπικού και οι αντίστοιχες επιτροπές εκδίκασης –ενστάσεων με Υπουργικές Αποφάσεις 
ΥΝΑΝΠ.  

 Διενεργείται έλεγχος των δικαιολογητικών των υποψηφίων και των σχετικών πρακτικών 
επιλογής των Τριμελών Επιτροπών, όπως αυτά διαμορφώνονται μετά και από τη 
διαδικασία εκδίκασης των υποβαλλόμενων ενστάσεων. 

 Εκδίδονται οι αποφάσεις πρόσληψης των ωρομισθίων καθηγητών.  

 Οι φάκελοι με τα στοιχεία των διαδικασιών πρόσληψης, καθώς και τα δικαιολογητικά των 
προσληφθέντων υποψηφίων, τηρούνται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις και 
αρχειοθετούνται κατάλληλα από τη ΔΔΥ. 

 Υπογράφονται οι σχετικές συμβάσεις εργασίας και Διοικητής αποστέλλει πίνακες ωρών 
απασχόλησης στο Γραφείο Διαχείρισης προκειμένου να υπολογιστεί η μηνιαία μισθοδοσία 
τους. 

 Υποβολή Αίτησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος καταρτιζομένων ανέργων ναυτικών / Εγγραφή στα 
Τμήματα Κατάρτισης/Φοίτηση/Συμμετοχή στις Εξετάσεις/Ολοκλήρωση της 
κατάρτισης/Επιδότηση. 

               Ειδικότερα: 

 Οι υποψήφιοι καταρτιζόμενοι θαλαμηπόλοι που επιθυμούν να παρακολουθήσουν 
επιδοτούμενο κύκλο κατάρτισης, θα συμπληρώνουν υποχρεωτικά έντυπο αιτήσεως 
Εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  

 Το αρμόδιο στέλεχος της Γραμματείας θα παραλαμβάνει όλες τις αιτήσεις και θα τις 
μονογράφει. Στη συνέχεια, αφού αξιολογήσει την πληρότητα των δικαιολογητικών και την 
τήρηση όλων των προϋποθέσεων σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, [οι προϋποθέσεις 
για την εγγραφή των ενδιαφερόμενων στην εν λόγω Σχολή και οι οποίες καθορίζονται στο 
ΠΔ 394/1986 (Α΄ 176)] θα αναγράφει ευκρινώς την έγκριση ή απόρριψη του αιτήματος του 
υποψηφίου καταρτιζομένου επί του εντύπου. Σε περίπτωση απόρριψης θα υπάρχει σχετική 
συνοπτική αιτιολόγηση.  

 Ακολούθως, πραγματοποιείται καταχώρηση των σπουδαστών στο μητρώο της Σχολής. 

 Μετά την ολοκλήρωση της φοίτησης και των εξετάσεων ο καταρτιζόμενος λαμβάνει 
επιδότηση (με την προϋπόθεση ότι ο σπουδαστής έχει περιληφθεί στις καταστάσεις αυτών 

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 12 - 

 
 

 

που έχουν δικαίωμα συμμετοχής στις εξετάσεις του αντίστοιχου κύκλου σπουδών).     
Παραδοτέα:  
ΠΕ4: Κύκλοι Σπουδών στη ΔΣΕΝ/ΜΕΤ-ΘΑΛ (ωρολόγιο πρόγραμμα εκπαίδευσης ανά κύκλο, 
παρουσιολόγια, πίνακες αποτελεσμάτων με βαθμολογία) 
 

 
ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΑΝΑ ΠΑΚΕΤΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΠΑΚΕΤΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ 
ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

ΑΝΘΡ/ΜΗΝΕΣ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΠΕ 1  
Π1: Κύκλοι 
Σπουδών στο 
ΚΕΣΕΝ/Π-Μ 

01-09-2019 31-08-2020 348 2.367.442,50€ 2.367.442,50€ 

ΠΕ 2 
Π2: Κύκλοι 
Σπουδών στο 
ΚΕΣΕΝ/ΡΗ-ΡΕ 

01-09-2019 31-08-2020 33 14.600,00€  14.600,00€ 

ΠΕ 3(i) 

Π3(i): Κύκλοι 
Σπουδών στα 
Ειδικά 
Τμήματα 
Πλοιάρχων-
Μηχανικών Γ΄ 
τάξης και 
Ηλεκτρολόγων 
Ε.Ν. 

01-09-2019 31-08-2020 25,6 354.137,10€ 354.137,10€ 

ΠΕ 3(ii) 

Π3(ii): Κύκλοι 
Σπουδών στα 
Ειδικά 
Τμήματα 
Μηχανικών Γ΄ 
τάξης  

01-09-2019 31-08-2020 28,96 81.006,00 € 81.006,00 € 

ΠΕ 4 

Π4: Κύκλοι 
Σπουδών στη 
ΔΣΕΝ/ΜΕΤ-
ΘΑΛ 

01-09-2019 31-08-2020 30 151.454,50€  151.454,50€ 

ΣΥΝΟΛΑ   465,56 2.968.640,10 € 2.968.640,10 € 

 
Το αναλυτικό ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ των Πακέτων Εργασίας και των επί μέρους ενεργειών  
του Υποέργου αποτυπώνεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α (διάγραμμα Gantt ή παρόμοιο) 
 
Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  
Ο συνολικός Προϋπολογισμός του Υποέργου ανέρχεται σε 2.968.640,10 € και θα χρηματοδοτηθεί από 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (όπως προβλέπεται στην Απόφαση Ένταξης). 
Ο αναλυτικός Π/Ϋ και η τεκμηρίωση του κόστους των επί μέρους εργασιών/ κατηγοριών δαπανών 
(ανθρώπινων πόρων και λοιπών άμεσων δαπανών) αποτυπώνονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β και τους 
ΠΙΝΑΚΕΣ Β, Β.1, Β.2 & Β.6.  
 
Γ. ΣΧΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  ΥΠΟΕΡΓΟΥ 
Οι διαδικασίες που εφαρμόζονται για τη διοίκηση και διαχείριση του φυσικού και οικονομικού 
αντικειμένου του Υποέργου περιγράφονται στο έντυπο διοικητικής και επιχειρησιακής ικανότητας που 
συνοδεύει το Τεχνικό Δελτίο Πράξης.    
Γ.1. Ειδικότερα: 
I. Για την υλοποίηση του Υποέργου, Νόμιμος Εκπρόσωπος εκ μέρους του Φορέα είναι η Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης Ναυτικών όπως εκπροσωπείται κάθε φορά από τον εκάστοτε Διευθυντή της. 

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 13 - 

 
 

 

II. Με την Ημερήσια Διαταγή υπ’ αριθμ. 38/2016/19-10-2016 ορίστηκε Ομάδα ωρίμανσης της Πράξης. 
Έργο της Ομάδας Εργασίας ήταν ο προσδιορισμός και προγραμματισμός των απαραίτητων 
ενεργειών που απαιτούνται για την ωρίμανση της εν θέματι πράξης προκειμένου να καταστεί 
δυνατή η ανάλυση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου και η υποβολή πρότασης για 
χρηματοδότηση με τη μορφή Τεχνικού Δελτίου Πράξης (ΤΔΠ) στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του 
Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» εκτιμώμενου 
προϋπολογισμού 21 εκ. ευρώ. Για την υποβοήθηση του έργου της η Ομάδα χρησιμοποίησε ως 
οδηγό την σχετική πρόσκληση στην οποία περιγράφονται αναλυτικά τα απαιτούμενα έγγραφα και 
δικαιολογητικά για την υποβολή της πρότασης του δικαιούχου μέσω του ΟΠΣ. 

III. Για την αποτελεσματικότερη εκτέλεση και υλοποίηση του Υποέργου «Προγράμματα Κατάρτισης 
Ανέργων Ναυτικών και παροχή επαγγελματικής πιστοποίησης 2019-2020» της Πράξης 
«Προγράμματα Κατάρτισης Ανέργων Ναυτικών και παροχή επαγγελματικής πιστοποίησης 2019-
2020»  με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5008893 στη ΔΕΚΝ έχει συσταθεί, με την υπ’ αριθ. Η.Δ. 20/2020/07-01-
2020 Ομάδα Υλοποίησης της εν θέματι πράξης. Η Ομάδα Υλοποίησης έχει την ευθύνη 
παρακολούθησης όλου του Έργου, βάσει του αρχικού σχεδιασμού και των προδιαγραφών που 
έχουν τεθεί από την Πρόσκληση (με κωδικό ΑΝΑΔ18) της ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 
«ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ» και την τροποποίηση 
αυτής με Α.Π.:10615/07-04-2017 (ΑΔΑ: 7Σ7Ξ465ΧΙ8-Π6Θ).Συγκεκριμένα, σε επίπεδο τήρησης 
στοιχείων και δικαιολογητικών από το Δικαιούχο, η Ομάδα Υλοποίησης της Πράξης  θα: 
(α) ενημερώνει και τηρεί το φάκελο της Πράξης, με όλα τα στοιχεία που αφορούν στην εκτέλεση της 
Πράξης έως την ολοκλήρωση, την αποπληρωμή και τη λειτουργία της. 
(β) τηρεί το σύνολο των στοιχείων και δικαιολογητικών της Πράξης/Υποέργου σε φακέλους, για 
διάστημα τουλάχιστον τριών (3) ετών μετά το κλείσιμο του Επιχειρησιακού Προγράμματος, δηλαδή 
κατ’ ελάχιστον μέχρι το τέλος του 2023. 
(γ) τηρεί τα ανωτέρω στοιχεία και δικαιολογητικά έγγραφα είτε σε πρωτότυπη μορφή, είτε σε 
ακριβή αντίγραφα των πρωτότυπων εγγράφων, είτε επικυρωμένα φωτοαντίγραφα από το 
πρωτότυπο ή από το ακριβές αντίγραφο των εγγράφων είτε σε απλά φωτοαντίγραφα των 
πρωτοτύπων, είτε σε ηλεκτρονική μορφή. 
(δ) πρέπει με την υποβολή του πρώτου Δελτίου Δήλωσης Δαπανών, να κοινοποιεί στην Ειδική 
Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗ» τυποποιημένη κατάσταση, στην οποία θα καταγράφονται τα στοιχεία ταυτότητας και η 
διεύθυνση των φορέων στους οποίους τηρούνται τα ανωτέρω στοιχεία και έγγραφα καθώς και η 
μορφή με την οποία τηρούνται από τον κάθε εμπλεκόμενο φορέα. Η εν λόγω κατάσταση θα 
επικαιροποιείται και θα αποστέλλεται εκ νέου στην αρμόδια Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης (ΕΥΔ), 
εφόσον επιμέρους στοιχεία της μεταβληθούν. 
(ε) συλλέγει, τηρεί και διαβιβάζει τα απογραφικά στοιχεία των καταρτιζομένων (εισόδου και 
εξόδου) σε ηλεκτρονική πλατφόρμα συλλογής των εν λόγω εντύπων και θα παρακολουθεί την 
διαδικασία αποστολής τους στην αρμόδια Υπηρεσία.  
Τα στελέχη της Ομάδα Υλοποίησης της πράξης, που επιλέχθηκαν με βάση την επιστημονική και 
επαγγελματική τους ειδικότητα και προϋπηρεσία, καθώς και το αντικείμενο εργασίας που εκτελούν 
και την αρμοδιότητα που διαθέτουν (η οποία σχετίζεται με το φυσικό αντικείμενο του έργου), 
αναλύονται στον ακόλουθο Πίνακα: 

Ομάδα Υλοποίησης της Πράξης 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΥΠΟΕΡΓΟ 

ΥΠΟΠΛΟΙΑΡΧΟΣ Λ.Σ. 
ΦΑΒΙΟΥ Σταματίνα 

Προϊσταμένη Γραφείου 
Θεμάτων Ε.Ε./ ΔΕΚΝ Β΄ 

Υπεύθυνος Υποέργου 

Στέλεχος 1 Στέλεχος ΔΕΚΝ 

Υπεύθυνος παρακολούθησης 
Φυσικού Αντικειμένου  
Υπεύθυνος παρακολούθησης 
Οικονομικού Αντικειμένου 

Στέλεχος 2 Στέλεχος ΔΕΚΝ  Υπεύθυνος Δημοσιότητας 

 

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 14 - 

 
 

 

Ο Υπεύθυνος του Υποέργου που έχει οριστεί είναι η Υποπλοίαρχος Λ.Σ. ΦΑΒΙΟΥ Σταματίνα, στέλεχος 
του β΄ Τμήματος της Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ναυτικών (ΔΕΚΝ) και Προϊσταμένη του Γραφείου 
Θεμάτων Ευρωπαϊκής Ένωσης. Είναι πτυχιούχος του Τμήματος Πολιτικών Επιστημών και Δημόσιας 
Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με πολυετή εμπειρία στην 
υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων πράξεων. Συγκεκριμένα έχει διατελέσει Υπεύθυνη των Πράξεων 
«Κατάρτιση ανέργων ναυτικών και παροχή επαγγελματικής πιστοποίησης(2008-2010)», «Κατάρτιση 
ανέργων ναυτικών και παροχή επαγγελματικής πιστοποίησης (2011)», «Κατάρτιση ανέργων ναυτικών 
και παροχή επαγγελματικής πιστοποίησης (2012)», «Κατάρτιση ανέργων ναυτικών και παροχή 
επαγγελματικής πιστοποίησης χρονικού διαστήματος (2013)» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Εθνικό Αποθεματικό Απροβλέπτων, «Κατάρτιση ανέργων ναυτικών και παροχή επαγγελματικής 
πιστοποίησης χρονικού διαστήματος (2015-2017), «Κατάρτιση ανέργων ναυτικών και παροχή 
επαγγελματικής πιστοποίησης χρονικού διαστήματος (2017-2018), «Κατάρτιση ανέργων ναυτικών και 
παροχή επαγγελματικής πιστοποίησης χρονικού διαστήματος (2018-2019) του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ», 
«Υποστήριξη του συστήματος ναυτικής εκπαίδευσης των Α.Ε.Ν. σύμφωνα με τα διεθνή πρότυπα και τη 
συναφή ενωσιακή νομοθεσία» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ», ενώ έχει τριετή εμπειρία ως υπόλογος-υπεύθυνη 
λογαριασμού της πράξης «Πρακτική άσκηση Α΄ ετών σπουδαστών Α.Ε.Ν. επι πλοίου  2011-2015» του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση καθώς και υπεύθυνη πράξης 
«Πρακτική Άσκηση σπουδαστών Ακαδημιών Εμπορικού Ναυτικού (Α.Ε.Ν.) επί πλοίου για την 
εκπλήρωση του Α’ θαλάσσιου εκπαιδευτικού ταξιδιού τους 2014-2020 » του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» 
Ο Υπεύθυνος του Υποέργου έχει την συνολική αρμοδιότητα συντονισμού και εποπτείας όλων των 
εμπλεκόμενων υπηρεσιών, συλλογικών οργάνων και φυσικών προσώπων, συνεργάζεται με αυτούς και 
συνυπογράφει μαζί με τον νόμιμο εκπρόσωπο του Δικαιούχου το Τ.Δ.Υ., αναλαμβάνοντας την ευθύνη 
για την εγκυρότητα και την πληρότητα των πληροφοριών που καταγράφονται σε αυτό. 
 
IV. Στις δομές κατάρτισης (ΚΕΣΕΝ/Π-Μ, ΚΕΣΕΝ/ΡΗ-ΡΕ, Ειδικά τμήματα της ΑΕΝ/Ασπροπύργου – 

ΑΕΝ/Χίου, ΔΣΕΝ/ΜΕΤ-ΘΑΛ) θα τηρούνται ξεχωριστά αρχεία που αφορούν στο χρονικό διάστημα 
υλοποίησης του παρόντος έργου, για κάθε πρόγραμμα κατάρτισης χωριστά (κύκλους-τμήματα), για 
τους καταρτιζόμενους συμμετέχοντες σ’ αυτά, καθώς και για τους διδάσκοντες με αναλυτικές 
καταστάσεις (ονομαστικούς πίνακες, ώρες κατάρτισης κ.λπ.), σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στον 
ισχύοντα για κάθε δομή Κανονισμό Σπουδών. 
Αναφορικά με την παρακολούθηση Φυσικού Αντικειμένου του Υποέργου, οι Διοικητές/Διευθυντές 
των δομών που υλοποιούν δράσεις κατάρτισης οφείλουν να προβούν στις παρακάτω ενέργειες:  
(α) Χρήση εντύπων και τήρηση τους σε ξεχωριστούς φακέλους ώστε να είναι δυνατή η 
παρακολούθηση και ο έλεγχος των στοιχείων. Για παράδειγμα: αριθμός καταρτιζομένων, 
καταστάσεις με παρουσίες καταρτιζομένων και ώρες ωρομισθίων καθηγητών, βεβαιώσεις 
παρακολούθησης κ.λπ. 
(β) Ορισμός υπεύθυνου παρακολούθησης φυσικού αντικειμένου, ο οποίος θα είναι επιφορτισμένος 
με την τήρηση και εφαρμογή των ανωτέρω διαλαμβανομένων, την τήρηση των κανόνων 
πληροφόρησης και δημοσιότητας  (έντυπα, παραστατικά, ενημερωτικά φυλλάδια, λογότυπα κ.λπ., 
που θα χρησιμοποιηθούν στην υλοποίηση του έργου), καθώς και για ότι άλλο ανακύπτει (τακτικοί –
έκτακτοι έλεγχοι από ΕΥΔ, ΕΔΕΛ κ.λπ.). 
Αναφορικά με την παρακολούθηση του Οικονομικού Αντικειμένου του Υποέργου, ο Υπεύθυνος 
Διαχειριστής-Υπόλογος της Παγίας του Κεφαλαίου Ναυτικής Εκπαίδευσης κάθε δομής Κατάρτισης 
(Σχολής) τηρεί τα οικονομικά στοιχεία σε ξεχωριστούς φακέλους ανά έργο (απολογισμοί για την 
πληρωμή των καταρτιζόμενων, των ωρομισθίων καθηγητών, των αναλωσίμων κ.λπ.) και εκτελεί τις 
πληρωμές. 
 

Γ.2. Οι αρμόδιες Υπηρεσίες/όργανα για την παρακολούθηση και πιστοποίηση/παραλαβή του φυσικού 
αντικειμένου, την οικονομική διαχείριση κ.λπ., όπως περιγράφονται στο έντυπο διοικητικής και 
επιχειρησιακής ικανότητας που συνοδεύει το Τεχνικό Δελτίο Πράξης του Υποέργου «Προγράμματα 

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 15 - 

 
 

 

Κατάρτισης Ανέργων Ναυτικών και παροχή επαγγελματικής πιστοποίησης», εμφαίνονται στον 
ακόλουθο Πίνακα:      
 
 
 
 

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΔΟΜΗ – ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
για υλοποίηση με Ίδια Μέσα 

ΦΑΣΕΙΣ 
ΥΠΟΕΡΓΟΥ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

Τμήμα/ 
Μονάδα 

Θεσμικό Πλαίσιο    ΟΝOM/ΝΥΜΟ 
ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ. 
ΟΡΙΣΜΟΥ 

Απόφαση 
υλοποίησης 
Υποέργου 

ΥΝΑΝΠ 

Π.Δ. 13/2018 
«Οργανισμός Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής» (Α΄ 26) 

Πλακιωτάκης 
Ιωάννης 

 
 
 
 

Πρόσληψη νέου 
προσωπικού για 
το Υποέργο  (εάν 
απαιτείται ) 

ΥΝΑΝΠ/ΔΔΥ 

Π.Δ. 13/2018 
«Οργανισμός Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής» (Α΄ 26) 

Χριστοδουλοπούλου  
Αιμιλία 

Η αριθμ. 
2901.3/86799/18/
22-11-18 
Απόφαση ΥΝΑΝΠ 

Παρακολούθηση 
της Υλοποίησης 
και 
Ολοκλήρωσης 
του Υποέργου 

1. Υπεύθυνος 
Υποέργου 

2. Ομάδα 
Υλοποίησης 
Πράξης 

3. Επιτροπή 
Παραλαβής & 
Πιστοποίησης 
Φυσικού 
Αντικειμένου 

 Π.Δ. 13/2018 (Α΄ 26) 
 Ν. 4314/2014 (Α΄ 265), 

όπως ισχύει 

 Υ.Α. 
αριθμ.110427/ΕΥΘΥ/1020
/20.10.2016 (Β΄ 1822), 
όπως ισχύει 

1. ΥΠΟΠΛΟΙΑΡΧΟΣ 
Λ.Σ. ΦΑΒΙΟΥ 
Σταματίνα  

2. Στέλεχος 1 
Στέλεχος 2     

3. Η Α.Π. 2232.14-
8/……………/20/…-
01-2020 απόφαση 
ΥΝΑΝΠ 

 

1. 01/2020 Η.Δ. 
ΔΕΚΝ         

2. 01/2020 Η.Δ. 
ΔΕΚΝ  

3. Η Α.Π. 2232.14-
8/……………/20
/…-01-2020 
απόφαση 
ΥΝΑΝΠ 

 

Οικονομική 
Διαχείριση 

ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ 

Π.Δ. 13/2018 
«Οργανισμός Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής» (Α΄ 26) 

Αρχιπλοίαρχος Λ.Σ. 
ΤΖΑΜΟΥΡΑΝΗΣ Ι. 

Η Αριθ. Πρωτ. 
2411.1/87819/19/
04-12-2019   
απόφαση ΥΝΑΝΠ 

Νομική 
Υποστήριξη 
(προαιρετικά) 

Ν.Σ.Κ./ΥΝΑΝΠ 

Π.Δ. 13/2018 
«Οργανισμός Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής» (Α΄ 26) 

  

 
I. Η Οικονομική διαχείριση και η Λογιστική Παρακολούθηση της Πράξης γίνεται από τις αρμόδιες 

Διευθύνσεις του ΥΝΑΝΠ, σύμφωνα με τις διαδικασίες που περιγράφονται στο έντυπο 
διοικητικής και επιχειρησιακής ικανότητας που συνοδεύει το Τεχνικό Δελτίο Πράξης του 
Υποέργου. 

II. Η ποσοτική παραλαβή και πιστοποίηση του Φυσικού αντικειμένου της Πράξης, θα διεξαχθεί 
από αρμόδια Επιτροπή (που θα συγκροτηθεί με άλλη Απόφαση), η οποία λειτουργεί με βάση 
τη διαδικασία που περιγράφεται στο έντυπο διοικητικής και επιχειρησιακής ικανότητας που 
συνοδεύει το Τεχνικό Δελτίο Πράξης του Υποέργου. Ειδικότερα, το έργο της ως άνω Επιτροπής 
είναι: 
(α) Η παρακολούθηση της καλής εκτέλεσης του υποέργου, η διατύπωση παρατηρήσεων επί 
των παραδοτέων του και η επίβλεψη για την ενσωμάτωση των παρατηρήσεων αυτών. 
(β) Η προσωρινή και οριστική ποσοτική παραλαβή των παραδοτέων του υποέργου. 

                                                Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

                                                  ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ  

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 16 - 

 
 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
1. Παράρτημα Α : ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
2. Παράρτημα Β : ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ – ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΟΥ 
3. Άλλα (Αποφάσεις Ορισμού Επιτροπών Παραλαβής, Υπευθύνου κλπ.) 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ (μέσω ηλεκτρ.ταχυδρομείου)  
Ι.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. ΚΕΣΕΝ/Π-Μ 
2. ΚΕΣΕΝ Ρ/Η-Ρ/Ε 
3. ΑΕΝ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ/Ειδικά Τμήματα Πλοιάρχων-Μηχανικών Γ΄τάξης-Ηλεκτρολόγων-Κυβερνητών  
4. ΑΕΝ/ΧΙΟΥ/Ειδικά Τμήματα Μηχανικών Γ΄τάξης 
5. ΔΣΕΝ/ΜΕΤ/ΘΑΛΑΜΗΠΟΛΩΝ 

ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Π.Ν.Ο. 
2. Ε.Ε.Ε. 
3. ΠΕΠΕΝ 
4. ΠΕΜΕΝ 
5. ΠΕΝΕΝ 
6. ΝΑΥΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ 
7. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ Ε.Ν. 
8. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΚΑΤΩΤΕΡΩΝ ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΣ Ε.Ν. «Ο ΣΤΕΦΕΝΣΟΝ» 
9. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΠΛΟΙΑΡΧΩΝ ΚΑΙ ΚΥΒΕΡΝΗΤΩΝ Ε.Ν. 
10. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΝΑΥΤΩΝ M/S – Π/Κ – Ο/Γ 
11. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΓΡΑΦΗΤΩΝ ΡΑΔΙΟΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ Ε.Ν. 
12. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΑΡΧΙΘΑΛΑΜΗΠΟΛΩΝ-ΘΑΛΑΜΗΠΟΛΩΝ Ε.Ν. 
13. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης  Ε.Π. «ΑΝΑΔΕΔΒΜ»    

ΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γρ. κ. ΥΝΑΝΠ      
2. Γρ. κ. Α/ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. 
3. Γρ. κ. A΄ Υ/ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. 
4. Γρ. κ. ΔΚΒ΄ (υ.τ.α.) 
5. Γρ.κ.  ΓΔΟΥ(υ.τ.α.) 
6. ΔΙΠΡΟΠ 
7. ΔΟΔ 
8. ΔΔΥ 
9. Ειδική Υπηρεσία «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 17 - 

 
 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α: ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ   
 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2021 

Πακέτο 

εργασίας 

1
ο

ς
 

2
ος

  

3
ος

  

4
ος

  

5
ος

  

6
ος

  

7
ος

  

8
ος

  

9
ος

  

10
ος

  

11
ος

  

12
ος

  

ΠΕ 1 Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ  

ΠΕ 2 Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ  

ΠΕ 3(i-ii) Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ  

ΠΕ 4 Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ  

 

 

 

 

 

 

 Η ημερομηνία λήξης των μαθημάτων των σχολών θα είναι έως 31-07-2020 ενώ του φυσικού αντικειμένου 

θα είναι στις 31-08-2020, δηλ. ημ/νια επιλεξιμότητας δαπανών εξόδων που αφορούν στο αντικείμενο της 

πράξης (λοιπές άμεσες δαπάνες όπως π.χ. λειτουργικές δαπάνες των σχολών). Η αποπληρωμή των 

δαπανών συνολικά θα μπορεί να γίνει έως τις 30-11-2021. 

 2019                                                 2020     

Πακέτο 

εργασίας 

9
ος

  

10
ος

  

11
ος

  

12 
ος

  

1 
ος

 

2
ος

  

3
ος

  

4
ος

  

5
ος

  

6
ος

  

7
ος

  

8 
ος

  

9
ο

ς
 

10 
ος

 

11
 

ος
 

12 
 

ος
 

ΠΕ 1 Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ X Χ Χ Χ Χ 

ΠΕ 2 Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ X Χ Χ Χ Χ 

ΠΕ 3(i-ii) Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ X Χ Χ Χ Χ 

ΠΕ 4 Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ Χ X Χ Χ Χ Χ 

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 1 - 

 
 

 

 
Πίνακας Β  Σύνολο Προϋπολογισμού 
 

ΠΑΚΕΤΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
 

ΑΝΑΘΕΣΕΙΣ 
Κόστος Άλλων 

Άμεσων 
Δαπανών 

Σύνολο 
Έμμεσων 
Δαπανών 

Σύνολο  Εκτιμώμενη 
απασχόληση 

Τακτικού 
Προσωπικού 

Κόστος Τακτικού 
Προσωπικού 

Εκτιμώμενη 
απασχόληση 

Έκτακτου 
Προσωπικού 

Κόστος 
Έκτακτου 

Προσωπικού 

Κόστος 
Προμηθειών 

Κόστος 
Εξωτερικών 
Υπηρεσιών 

ΠΕ 1 Π1   348   
 

619.760€ 
 

  1.747.682,50€  2.367.442,50€ 

ΠΕ 2 Π2   33 
 

45.936€ 
 

  5.000,00€  14.600,00€ 

ΠΕ 3(i) Π3(i)   25,6 0   354.137,10€  354.137,10€ 

ΠΕ3(ii) ΠΕ3(ii)   28,96 0   81.006,00€  81.006,00€ 

ΠΕ 4 Π4   30 
 

9.600 
 

  105.518,50€  151.454,50€ 

ΣΥΝΟΛΑ ……. Α/Μ ……. € 465,56 675.296 € ……. € ……. € 2.293.344,10€   2.968.640,10€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΥΠΟΕΡΓΟΥ  

675.296 € ……. € 2.293.344,10€  2.968.640,10€ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ   Β :   ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ - ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΟΥ 

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 2 - 

 
 

 

Πίνακας Β.1  Ομάδας Έργου – Τακτικό (Υφιστάμενο) Προσωπικό   
 (A) (B) (Γ) (Δ) (Ε) (ΣΤ) (Ζ) (Η) (Θ) 

α/α Ονοματεπώνυμο Ειδικότητα (πτυχίο) 
Προϋπηρεσία (στο 

φορέα ή/και ε19κτός) 

Τρόπος απασχόλησης: 
α) Ποσοστό (…%) του συμβατικού 

χρόνου 
β) υπερωριακή απασχόληση 

γ) πρόσθετη απασχόληση 
Να αναφερθεί η σχετική νομική 

βάση 

Εργασίες –Καθήκοντα- 
Ρόλος 

Πακέτα 
Εργασίας 

/Παραδοτέα 

Χρονική 
διάρκεια 

(από-
έως) 

Εκτιμώμενη 
απασχόληση 

σε Α/Μ 
 

Μικτό  
Μηνιαίο 
Κόστος 

Κόστος 
(€) 

1 
ΦΑΒΙΟΥ 

ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ 

ΥΠΟΠΛΟΙΑΡΧΟΣ Λ.Σ. 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ & 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

πολυέτη ως: 
Α) ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΕΡΓΟΥ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΑΝΕΡΓΩΝ 

ΝΑΥΤΙΚΩΝ (ΕΣΠΑ 2007-
2013 & 2014-2020) 

β) ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΕΡΓΟΥ    
ΠΡΑΞΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗ 

ΑΣΚΗΣΗ Α΄ΕΤΩΝ 
ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ ΑΕΝ 
(ΕΣΠΑ 2014-2020 & 
ΕΣΠΑ 2007-2013 ΚΑΙ 

ΥΠΟΛΟΓΟΣ ΛΟΓ. ) 

45% 
Υπεύθυνος Υποέργου 
(Ομάδα Υλοποίησης 
Πράξης Δικαιούχου) 

ΠΕ 1, ΠΕ 2,  
ΠΕ 3(i-ii),     

ΠΕ 4 

01-09-
2019 
έως 

30-11-
2021 

12,1   

 
2 
 

 
Αρχικελευστής Λ.Σ. 
ΙΕΚ Πληροφορικής  

1 έτος 60% 

Υπεύθυνος 
παρακολούθησης Φυσικού 

Αντικειμένου (Ομάδα 
Υλοποίησης Πράξης 

Δικαιούχου) 
ΠΕ 1, ΠΕ 2,  
ΠΕ 3(i-ii),     

ΠΕ 4 

01-09-
2019 
έως 

30-11-
2021 

16,2   
Υπεύθυνος 

παρακολούθησης 
Οικονομικού Αντικειμένου 

(Ομάδα Υλοποίησης 
Πράξης Δικαιούχου) 

3  
Αρχικελευστής  Λ.Σ 

Πτυχιούχος ΤΕΙ 
10 έτη 15% 

Υπεύθυνος Δημοσιότητας 
(Ομάδα Υλοποίησης 
Πράξης Δικαιούχου) 

ΠΕ 1, ΠΕ 2,  
ΠΕ 3 (i-ii), ΠΕ 

4 

01-09-
2019 
έως 

30-11-
2021 

4,05   

4  

Σχολή Πλοιάρχων: 
Πλοίαρχος Α΄ τάξης 

MASTER 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ 

7 έτη 
(ως διευθυντής) 

 
80% 

Υπεύθυνος 
παρακολούθησης Φυσικού 
Αντικειμένου – Διευθυντής 

Σχολής Πλοιάρχων 
(ΚΕΣΕΝ/Π) 

ΠΕ 1 

01-09-
2019 
έως 

30-11-
2021 

21,6   

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 3 - 

 
 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

 

 
 
 

5  

Σχολή Μηχανικών: 
Χημικός Μηχανικός 

ΕΜΠ 
ΔΙΔΑΚΤΩΡ 
ΧΗΜΙΚΟΣ-

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

4έτη (ως διευθυντής) 80% 

Υπεύθυνος 
παρακολούθησης Φυσικού 
Αντικειμένου- Διευθυντής 

Σχολής Μηχανικών 
(ΚΕΣΕΝ/Μ) 

ΠΕ 1 

01-09-
2019 
έως 

30-11-
2021 

21,6   

6  

 
ΑΝΘΥΠΟΠΛΟΙΑΡΧΟΣ 

Λ.Σ. 
 

04 μήνες ως 
διαχειριστής-υπόλογος 

80% 

Υπεύθυνος 
παρακολούθησης 

Οικονομικού Αντικειμένου 
– Διαχειριστής/Υπόλογος 

(ΚΕΣΕΝ/Π-Μ) 

ΠΕ 1 

01-09-
2019 
έως 

30-11-
2021 

21,6   

7  
Ραδιοτηλεγραφητής 

Α΄ Τάξης 

2 έτη 
(ως διευθυντής) 

 
80% 

Υπεύθυνος 
παρακολούθησης Φυσικού 
Αντικειμένου - Διευθυντής 

Σχολής (ΚΕΣΕΝ/ΡΗ-ΡΕ) 

ΠΕ 2 

01-09-
2019 
έως 

30-11-
2021 

21,6   

8  Ανθυπασπιστής Λ.Σ. 
5 έτη 

(ως διαχειρίστρια-
υπόλογος) 

50% 

Υπεύθυνος 
παρακολούθησης 

Οικονομικού Αντικειμένου - 
Διαχειριστής/Υπόλογος 

(ΚΕΣΕΝ/ΡΗ-ΡΕ) 

ΠΕ 2 

01-09-
2019 
έως 

30-11-
2021 

13,5   

9  

Σχολή 
Πλοιάρχων: 

Πλοίαρχος Α΄ 
τάξης 

 

6 έτη                             
(ως διευθυντής) 

 
30% 

Υπεύθυνος 
παρακολούθησης Φυσικού 
Αντικειμένου - Διευθυντής 

Σχολής Πλοιάρχων 
(ΕΙΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 

ΑΕΝ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ) 

ΠΕ 3 (i) 

01-09-
2019 
έως 

30-11-
2021 

 
 
 
 

8,1 
 
 
 

 

  

10  

Σχολή 
Μηχανικών: 

Ναυπηγός 
Μηχ/γος 

Μηχ/κός ΕΜΠ 
   Διδάκτωρ ΕΜΠ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 

           8 έτη                  
(ως διευθυντής) 

 
30% 

Υπεύθυνος 
παρακολούθησης Φυσικού 
Αντικειμένου - Διευθυντής 

Σχολής Μηχανικών 
(ΕΙΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 

ΑΕΝ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ) 

ΠΕ 3 (i) 

01-09-
2019 
έως 

30-11-
2021 

8,1   

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 4 - 

 
 

 

11  
Αρχικελευστής Λ.Σ. 
Απόφοιτος Λυκείου 

5 έτη ως διαχειριστής-
υπόλογος 

30% 

Υπεύθυνος 
παρακολούθησης 

Οικονομικού Αντικειμένου - 
Διαχειριστής/Υπόλογος 

(ΕΙΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΑΕΝ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ) 

ΠΕ 3(i) 

01-09-
2019 
έως 

30-11-
2021 

8,1 
 

  

 
 
 

12 
 
 
 
 

 
Χημικός  

Μηχανικός  

 
3 έτη 

(ως διευθυντής) 
 

30% 

Υπεύθυνος 
παρακολούθησης Φυσικού 
Αντικειμένου - Διευθυντής 

Σχολής Μηχανικών 
(ΕΙΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 

ΑΕΝ/ΧΙΟΥ ) 

ΠΕ 3(ii) 

01-09-
2019 
έως 

30-11-
2021 

8,1   

13  

 
 

Σημαιοφόρος Λ.Σ. 
Απόφοιτος Λυκείου 

 
 

2 έτη ως διαχειριστής-
υπόλογος 

30% 

Υπεύθυνος 
παρακολούθησης 

Οικονομικού Αντικειμένου - 
Διαχειριστής/Υπόλογος 

(ΕΙΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΑΕΝ/ΧΙΟΥ) 

ΠΕ 3(ii) 

01-09-
2019 
έως 

30-11-
2021 

8,1   

14  
Πλωτάρχης Λ.Σ. 

Απόφοιτος Λυκείου 
4 έτη ως διοικητής 80% 

Υπεύθυνος 
παρακολούθησης Φυσικού 

Αντικειμένου - Διοικητής 
Σχολής (ΔΣΕΝ/ΜΕΤ-ΘΑΛ) 

ΠΕ 4 

01-09-
2019 
έως 

30-11-
2021 

21,6   

15  
Αρχικελευστής Λ.Σ. 

ΤΕΙ Λογιστικής 
2 έτη ως διαχειριστής-

υπόλογος 
80% 

Υπεύθυνος 
παρακολούθησης 

Οικονομικού Αντικειμένου - 
Διαχειριστής/Υπόλογος 

(ΔΣΕΝ/ΜΕΤ-ΘΑΛ) 

ΠΕ 4 

01-09-
2019 
έως 

30-11-
2021 

21,6   

16  

Υποπλοίαρχος Λ.Σ. 
Οικονομικών, 
Διεθνών και 
Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών 

Σπουδών 
Πανεπιστήμιο 

Αθηνών 

8 έτη στις Υπηρεσίες 
Οικονομικής 
Διαχείρισης 

ΥΝΑΝΠ 

15% 

Αιτήματα χρηματοδότησης 
Αιτήματα κατανομής 

Τήρηση λογιστικής μερίδας 
Παροχή στοιχείων σε 

διαχειριστικές αρχές που 
αφορούν στο έργο 

ΠΕ 1, ΠΕ 2,  
ΠΕ 3(i-ii),      

ΠΕ 4 

01-09-
2019 
έως 

30-11-
2021 

4,05   

15  
Πλωτάρχης Λ.Σ. 

απόφοιτος Λυκείου 

4 έτη στις Υπηρεσίες 
Οικονομικής 

Διαχείρισης ΥΝΑΝΠ 
15% 

Αιτήματα χρηματοδότησης 
Αιτήματα κατανομής 

Τήρηση λογιστικής μερίδας 
Παροχή στοιχείων σε 

ΠΕ 1, ΠΕ 2,  
ΠΕ 3(i-ii),      

ΠΕ 4 

01-09-
2019 
έως 

30-11-

4,05   

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 5 - 

 
 

 

διαχειριστικές αρχές που 
αφορούν στο έργο 

2021 

16  

Υποπλοίαρχος Λ.Σ. 
Επιχειρησιακής 

έρευνας και 
μάρκετινγκ 

Πανεπιστήμιο 
Αθηνών 

5 έτη στις Υπηρεσίες 
Οικονομικής 

Διαχείρισης ΥΝΑΝΠ 
15% 

Αιτήματα χρηματοδότησης 
Αιτήματα κατανομής 

Τήρηση λογιστικής μερίδας 
Παροχή στοιχείων σε 

διαχειριστικές αρχές που 
αφορούν στο έργο 

ΠΕ 1, ΠΕ 2,  
ΠΕ 3(i-ii),      

ΠΕ 4 

01-09-
2019 
έως 

30-11-
2021 

4,05   

17  

Πλωτάρχης Λ.Σ. 
Α) Πτυχίο 

Οικονομικών 
Επιστημών 

Πανεπιστημίου 
Κρήτης 

Β) MSc in Business 
Economics and 

Finance University 
of  Surrey 

4έτη στις Υπηρεσίες 
Οικονομικής 

Διαχείρισης ΥΝΑΝΠ 
και 4έτη στο Γραφείο 
Προϋπολογισμού ΚΝΕ 
& Δαπανών ΚΝΕ της 

ΔΕΚΝ  

10% 

α) Η κατάρτιση, 
τροποποίηση και εκτέλεση 

του 
προϋπολογισμού και η 

σύνταξη ισολογισμού και 
απολογισμού του 

Κεφαλαίου Ναυτικής 
Εκπαίδευσης (ΚΝΕ). 
β) Η μέριμνα για τη 

σύσταση στο Υπουργείο και 
στις δημόσιες Σχολές 
Εμπορικού Ναυτικού 

παγίων προκαταβολών από 
το ΚΝΕ. 

γ) Η παρακολούθηση των 
στοιχείων εκτέλεσης 

του εν λόγω 
προϋπολογισμού. 

δ) Η έκδοση αποφάσεων 
εγκρίσεως δαπανών καθώς 
και η έκδοση αποφάσεων 

ανάληψης υποχρέωσης 
σε βάρος του ΚΝΕ 

ΠΕ 1, ΠΕ 2,  
ΠΕ 3(i-ii),       

ΠΕ 4 

01-09-
2019 
έως 

30-11-
2021 

2,7  
 
 
 

18  
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 

5 έτη 
στις Υπηρεσίες 

Οικονομικής 
Διαχείρισης ΥΝΑΝΠ 

10% 
αποκατάσταση χρηματικών 

ενταλμάτων πληρωμής 

ΠΕ 1, ΠΕ 2,  
ΠΕ 3(i-ii),      

ΠΕ 4 

01-09-
2019 
έως 

30-11-
2021 

2,7   

19  
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

3 έτη στις Υπηρεσίες 
Οικονομικής 

Διαχείρισης ΥΝΑΝΠ 45,5% 

έλεγχος πινακίων 
αποζημίωσης ωρομισθίων 

& επιδοτήσεων/ειδικών 
τμημάτων 

ΠΕ 1, ΠΕ 2,  
ΠΕ 3(i-ii),      

ΠΕ 4 

01-09-
2019 
έως 

30-11-
2021 

12,3   

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 6 - 

 
 

 

20  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

4 έτη στις Υπηρεσίες 
Οικονομικής 

Διαχείρισης ΥΝΑΝΠ 13% έλεγχος πινακίων δαπανών 
ΠΕ 1, ΠΕ 2,  
ΠΕ 3 (i-ii),   

ΠΕ 4 

01-09-
2019 
έως 

30-11-
2021  

3,5   

21  
ΠΕ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΡΟΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΤΟ 

ΥΝΑΝΠ 13 ΕΤΗ 
( ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ)  

15% 

Εισηγητής σε θέματα 
προσλήψεων ωρομίσθιων 

εκπαιδευτικών 

 έγκριση έκδοσης 
προκήρυξης – 

• έκδοση απόφασης 
πρόσληψης μετά απο 
έλεγχο νομιμότητας 

ΠΕ 1, ΠΕ 2,  
ΠΕ 3(i-ii),    

ΠΕ 4 

01-09-
2019 
έως 

30-11-
2021 

4,05   

22 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΕ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΡΟΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΤΟ 

ΥΝΑΝΠ 
4 ΜΗΝΕΣ 

15% 

Εισηγητής σε θέματα 
προσλήψεων ωρομίσθιων 

εκπαιδευτικών 

 έγκριση έκδοσης 
προκήρυξης – 

• έκδοση απόφασης 
πρόσληψης μετά απο 
έλεγχο νομιμότητας 

 
 

ΠΕ 1, ΠΕ 2,  
ΠΕ 3(i-ii),     

ΠΕ 4 

01-09-
2019 
έως 

30-11-
2021 

4,05   

23 
 
 
 

ΤΕ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΡΟΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΤΟ 

ΎΝΑΝΠ 
3 έτη 

15% 

Εισηγητής σε θέματα 
προσλήψεων ωρομίσθιων 

εκπαιδευτικών 
έγκριση έκδοσης 

προκήρυξης – 
• έκδοση απόφασης 

πρόσληψης μετά απο 
έλεγχο νομιμότητας 

 

ΠΕ 1, ΠΕ 2,  
ΠΕ 3(i-ii),    

ΠΕ 4 

01-09-
2019 
έως 

30-11-
2021 

4,05   

24  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΤΗΝ 

ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
33 έτη 

64% 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
                 RADAR                   

(ΕΙΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΑΕΝ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

ΠΛΟΙΑΡΧΟΙ) 

ΠΕ3i 01-09-
2019 
έως 

31-08-
2020 

7,7   

25  
ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΡΟΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΤΗΝ 
ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

28 έτη 
35 % 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΑΓΓΛΙΚΑ 

(ΕΙΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΑΕΝ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

ΠΛΟΙΑΡΧΟΙ) 

 
 

ΠΕ3i 

01-09-
2019 
έως 

31-08-
2020 

4,2   

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 7 - 

 
 

 

26  ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΤΗΝ 

ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
20 έτη 

26% 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 

(ΕΙΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΑΕΝ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ) 

 
ΠΕ3i 

01-09-
2019 
έως 

31-08-
2020 

3,1   

27  
ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 

ΠΡΟΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΤΗΝ 
ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

20 έτη  
15% 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 

(ΕΙΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΑΕΝ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ) 

 
 

ΠΕ3i 

01-09-
2019 
έως 

31-08-
2020 

1,8   

28  
ΝΑΥΠΗΓΟΣ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ-
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΤΗΝ 
ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

20 έτη  
55% 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΖΩΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ-ΗΓΕΣΙΑ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ                   (ΕΙΔΙΚΑ 

ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΑΕΝ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ) 
 
 

 
 
 
 
 

ΠΕ3i 

 
01-09-
2019 
έως 

31-08-
2020 

6,6   

29  
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΤΗΝ 
ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

           1.     30  έτη 
           2.     15  έτη 
           3.      20 έτη 

18% 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
1.ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ-

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 
2. ΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
3. ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
(ΕΙΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 

ΑΕΝ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ) 

 
 
 
 

ΠΕ3i 

 
01-09-
2019 
έως 

31-08-
2020 

2,2   

30  
Α΄-Β΄ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Ε.Ν. 

ΠΡΟΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΤΗΝ 
ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

1. 3,9 έτη 
2. 1,7 έτη 
3. 6,2 έτη 

 

36% 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
1.ΑΤΜΟΜΗΧΑΝΕΣ-ΜΕΚ-
ΑΣΚΗΣΕΙΣ ΤΕΧΝΟΥΡΓΕΙΟΥ 

2.ΑΣΚΗΣΕΙΣ ΤΕΧΝΟΥΡΓΕΙΟΥ 
3.ΑΤΜΟΛΕΒΗΤΕΣ-ΨΥΚΤΙΚΕΣ 

(ΕΙΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΑΕΝ/ΧΙΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ) 

ΠΕ3ii 

01-09-
2019 
έως 

31-08-
2020 

4,3   

31  
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ  

ΠΡΟΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΤΗΝ 
ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

1.  06 έτη 
2. 1,9 έτη  
3. 1,7 έτη 

62% 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
1. ΘΕΡΜΟΔΥΝΑΜΙΚΗ 
2. Β. ΜΗΧΑΝ. ΠΛΟΙΟΥ 
3. ΑΣΚΗΣΕΙΣ ΤΕΧΝΟΥΡΓΕΙΟΥ 
4. ΤΡΙΒΕΙΣ  

ΠΕ3ii 

01-09-
2019 
έως 

31-08-
2020 

7,4   

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 8 - 

 
 

 

4. 2,9 έτη 
 

   (ΕΙΔΙΚΑΤΜΗΜΑΤΑ 
ΑΕΝ/ΧΙΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ) 

32  
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ- 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΤΗΝ 
ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

1. 5,2 έτη 
2. 1,4 έτη 
3. 1,8 έτη 
4. 1,7 έτη 

 

51% 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
1. ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΑ 
2.   ΗΛΕΚΤ.ΜΗΧΑΝΕΣ 
3. ΑΣΚΗΣΕΙΣ/ΤΕΧΝΟΥΡΓΕΙΟΥ 

(ΕΙΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΑΕΝ/ΧΙΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ) 

ΠΕ3ii 

01-09-
2019 
έως 

31-08-
2020 

6,12   

33  
ΑΓΓΛΙΚΗ  

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
 

ΠΡΟΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΤΗΝ 
ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

9,9 έτη 
31% 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΑΓΓΛΙΚΑ 

(ΕΙΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΑΕΝ/ΧΙΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ) 

ΠΕ3ii 

01-09-
2019 
έως 

31-08-
2020 

3,7   

34  ΝΟΜΙΚΟΣ  
ΠΡΟΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΤΗΝ 

ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
5  έτη 

25% 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ Ν.ΔΙΚΑΙΟΥ (ΕΙΔΙΚΑ 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΑΕΝ/ΧΙΟΥ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ) 

ΠΕ3ii 

01-09-
2019 
έως 

31-08-
2020 

3,00   

35  
ΧΗΜΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΤΗΝ 
ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

1,4 έτη 
 

23% 

ΚΑΥΣΙΜΑ-ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ-
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΑ 

(ΕΙΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΑΕΝ/ΧΙΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ) 

ΠΕ3ii 

01-09-
2019 
έως 

31-08-
2020 

2,76   

36  ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΤΗΝ 
ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

1έτος 
 

14% 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 
(ΕΙΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 

ΑΕΝ/ΧΙΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ) 
 

ΠΕ3ii 

01-09-
2019 
έως 

31-08-
2020 

1,68   

        307,91   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 9 - 

 
 

 

Πίνακας Β.2(i) Ομάδας Έργου – Έκτακτο (Νέο) Προσωπικό       

α/α Ειδικότητα Σχέση Απασχόλησης 
Τρόπος πρόσληψης/ Πακέτα Εργασίας 

/ Παραδοτέα 
Χρονοδιάγραμμα 

(από –έως) 

Χρόνος Κόστος
2
 

(€) 
Νομική Βάση (μήνες) 

1 Έντεκα (11) Πλοίαρχοι Α΄ Ε.Ν. 
Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου - 
Ωρομίσθιοι εκπαιδευτικοί 

Ανακοίνωση (Προκήρυξη)  
& Υπουργική Απόφαση/Ν. 

2026/1992 (Α΄ 43) 

ΠΕ 1  
(ΚΕΣΕΝ/Π) 

01-09-2019 
έως  

31-07-2020 

 11 άτομα Χ 11 μήνες 
Χ 136 ώρες/μήνα Χ 
16€/ώρα 263.296,00   

2 Ένας (01) Φυσικός με ειδίκευση στη μετεωρολογία 

Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου - 

Ωρομίσθιος 
εκπαιδευτικός 

Ανακοίνωση (Προκήρυξη)  
& Υπουργική Απόφαση/Ν. 

2026/1992 (Α΄ 43) 

ΠΕ 1 
(ΚΕΣΕΝ/Π) 

01-09-2019 
έως  

31-07-2020 

01 άτομο Χ 11 μήνες X 
70 ώρες/μήνα Χ 

16€/ώρα  
12.320,00   

3 Ένας (01) Ιατρός 

Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου - 

Ωρομίσθιος 
εκπαιδευτικός 

Ανακοίνωση (Προκήρυξη)  
& Υπουργική Απόφαση/Ν. 

2026/1992 (Α΄ 43) 

ΠΕ 1 
(ΚΕΣΕΝ/Π) 

01-09-2019 
έως  

31-07-2020 

01 άτομο Χ 11 μήνες X 
41 ώρες/μήνα Χ 

16€/ώρα 
7.216,00   

4 Ένας (01) Κοινωνιολόγος 

Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου - 

Ωρομίσθιος 
εκπαιδευτικός 

Ανακοίνωση (Προκήρυξη)  
& Υπουργική Απόφαση/Ν. 

2026/1992 (Α΄ 43) 

ΠΕ 1 
(ΚΕΣΕΝ/Π) 

01-09-2019 
έως  

31-07-2020 

01 άτομο Χ 11 μήνες X 
79 ώρες/μήνα Χ 

16€/ώρα 
13.904,00   

5 
 Ένας (01) Ηλεκτρολόγος Μηχ/κος / Τεχνολογίας Η/Υ 

(για τα ειδικά  σχολεία BRM-BMS-ECDIS) 

Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου - 

Ωρομίσθιος 
εκπαιδευτικός 

Ανακοίνωση (Προκήρυξη)  
& Υπουργική Απόφαση/Ν. 

2026/1992 (Α΄ 43) 

ΠΕ 1 
(ΚΕΣΕΝ/Π) 

01-09-2019 
έως  

31-07-2020 

01 άτομο Χ 11 μήνες X 
143 ώρες/μήνα Χ 

16€/ώρα 
25.168,00   

6 
Ένας (01) Πληροφορικής  

(για τα ειδικά σχολεία BRM-BMS-ECDIS-ARPA) 

Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου - 

Ωρομίσθιος 
εκπαιδευτικός 

Ανακοίνωση (Προκήρυξη)  
& Υπουργική Απόφαση/Ν. 

2026/1992 (Α΄ 43) 

ΠΕ 1 
(ΚΕΣΕΝ/Π) 

01-09-2019 
έως  

31-07-2020 

01 άτομο Χ 11 μήνες X 
143 ώρες/μήνα 

Χ16€/ώρα 
25.168,00   

7 Ένας (01) Νομικός 

Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου - 

Ωρομίσθιος 
εκπαιδευτικός 

Ανακοίνωση (Προκήρυξη)  
& Υπουργική Απόφαση/Ν. 

2026/1992 (Α΄ 43) 

ΠΕ 1 
(ΚΕΣΕΝ/Π) 

01-09-2019 
έως  

31-07-2020 

01 άτομο Χ 11 μήνες X 
22 ώρες/μήνα Χ 

16€/ώρα 
3.872,00   

8 Ένας (01) Αγγλικής Γλώσσας 

Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου - 

Ωρομίσθιος 
εκπαιδευτικός 

Ανακοίνωση (Προκήρυξη)  
& Υπουργική Απόφαση/Ν. 

2026/1992 (Α΄ 43) 

ΠΕ 1 
(ΚΕΣΕΝ/Π) 

01-09-2019 
έως  

31-07-2020 

01 άτομο Χ 07 μήνες Χ 
43 ώρες/μήνα Χ 

16€/ώρα 
4.816,00   

9 
Ένας (01) Μηχανικός Α΄ Ε.Ν. και ελλείψει υποψηφίων 

Μηχ/γος -Μηχ/κός ή Ναυπηγός Μηχ/γος -Μηχ/κός 
Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου - 
Ανακοίνωση (Προκήρυξη)  
& Υπουργική Απόφαση/Ν. 

ΠΕ 1 
(ΚΕΣΕΝ/Π) 

01-09-2019 
έως  

01 άτομο Χ 11 μήνες Χ 
93 ώρες/μήνα Χ 16.368,00   

                                                           

 

 
 

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 10 - 

 
 

 

α/α Ειδικότητα Σχέση Απασχόλησης Τρόπος πρόσληψης/ 
Πακέτα Εργασίας 

/ Παραδοτέα 
Χρονοδιάγραμμα 

(από –έως) 
Χρόνος 

Κόστος
2
 

(€) 
Ωρομίσθιος 

εκπαιδευτικός 
2026/1992 (Α΄ 43) 31-07-2020 16€/ώρα 

10 
Τρεις (03) Μηχανικοί Α΄ τάξης Ε.Ν. και ελλείψει 

υποψηφίων Μηχ/γοι-Μηχ/κοί ή Ναυπηγοί Μηχ/γοι-
Μηχ/κοί 

Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου - 

Ωρομίσθιοι εκπαιδευτικοί 

Ανακοίνωση (Προκήρυξη)  
& Υπουργική Απόφαση/Ν. 

2026/1992 (Α΄ 43) 

ΠΕ 1  
(ΚΕΣΕΝ/Μ) 

01-09-2019 
έως  

31-07-2020 

03 άτομα Χ 11 μήνες X  
116 ώρες/μήνα Χ 

16€/ώρα 61.248,00  

11 
Ένας (01) Μηχανικός Α΄ τάξης Ε.Ν. για τον 

προσομοιωτή μηχανοστασίου 

Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου 

/Ωρομίσθιος 
εκπαιδευτικός 

Ανακοίνωση (Προκήρυξη)  
& Υπουργική Απόφαση/Ν. 

2026/1992 (Α΄ 43) 

ΠΕ 1  
(ΚΕΣΕΝ/Μ) 

01-09-2019 
έως  

31-07-2020 

01 άτομο  Χ 11 μήνες 
X 115 ώρες/μήνα Χ 

16€/ώρα 
20.240,00   

12 
Τέσσερις (04) Μηχ/γοι Μηχ/κοί ή Ναυπηγοί Μηχ/γοι-

Μηχ/κοί 

Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου - 

Ωρομίσθιοι εκπαιδευτικοί 

Ανακοίνωση (Προκήρυξη)  
& Υπουργική Απόφαση/Ν. 

2026/1992 (Α΄ 43) 

ΠΕ 1  
(ΚΕΣΕΝ/Μ) 

01-09-2019 
έως  

31-07-2020 

04 άτομα Χ 11 μήνες Χ 
115 ώρες/μήνα Χ 

16€/ώρα 80.960,00   

13 Τρεις (03) Ηλεκτρολόγοι Μηχανικοί 
Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου - 
Ωρομίσθιοι εκπαιδευτικοί 

Ανακοίνωση (Προκήρυξη)  
& Υπουργική Απόφαση/Ν. 

2026/1992 (Α΄ 43) 

ΠΕ 1  
(ΚΕΣΕΝ/Μ) 

01-09-2019 
έως  

31-07-2020 

03 άτομα Χ 11 μήνες Χ  
110 ώρες/μήνα Χ 

16€/ώρα 58.080,00   

14 Ένας (01) Νομικός 

Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου - 

Ωρομίσθιος 
εκπαιδευτικός 

Ανακοίνωση (Προκήρυξη)  
& Υπουργική Απόφαση/Ν. 

2026/1992 (Α΄ 43) 

ΠΕ 1  
(ΚΕΣΕΝ/Μ) 

01-09-2019 
έως  

31-07-2020 

 
01 άτομο Χ 11 μήνες Χ  

58 ώρες/μήνα Χ 
16€/ώρα 

 

 
 
 

10.208,00 
 

 

15 Ένας (01) Κοινωνιολόγος 

Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου - 

Ωρομίσθιος 
εκπαιδευτικός 

Ανακοίνωση (Προκήρυξη)  
& Υπουργική Απόφαση/Ν. 

2026/1992 (Α΄ 43) 

ΠΕ 1  
(ΚΕΣΕΝ/Μ) 

01-09-2019 
έως  

31-07-2020 

01 άτομο Χ 11 μήνες Χ 
96 ώρες/μήνα Χ 

16€/ώρα 
16.896,00   

16 
Τρεις (03) Ραδιοτηλεγραφητές Α΄ Ε.Ν.  

με πτυχίο REO B΄ 

Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου - 

Ωρομίσθιοι εκπαιδευτικοί 

Ανακοίνωση (Προκήρυξη)  
& Υπουργική Απόφαση/Ν. 

2026/1992 (Α΄ 43) 

ΠΕ 2  
(ΚΕΣΕΝ/ΡΗ-ΡΕ) 

01-09-2019 
έως  

31-07-2020 

03 άτομα Χ 11 μήνες Χ 
87 ώρες/μήνα Χ 

16€/ώρα 

         
45.936,00 

17 Ένας (01) Αρχιθαλαμηπόλος Ε.Ν. 

Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου / 

Ωρομίσθιος 
εκπαιδευτικός 

Ανακοίνωση (Προκήρυξη)  
& Υπουργική Απόφαση/Ν. 

2026/1992 (Α΄ 43) 

ΠΕ 4  
(ΔΣΕΝ/ΜΕΤ-ΘΑΛ) 

01-09-2019 
έως  

31-07-2020 

01 άτομο Χ 5 μήνες Χ 
35 ώρες/μήνα Χ 

16€/ώρα 
2.800,00 

18 Ένας (01) Πλοίαρχος Α΄ τάξης Ε.Ν. 

Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου / 

Ωρομίσθιος 
εκπαιδευτικός 

Ανακοίνωση (Προκήρυξη)  
& Υπουργική Απόφαση/Ν. 

2026/1992 (Α΄ 43) 

ΠΕ 4  
(ΔΣΕΝ/ΜΕΤ-ΘΑΛ) 

01-09-2019 
έως  

31-07-2020 

01 άτομο Χ 5 μήνες Χ 
7 ώρες/μήνα Χ 

16€/ώρα 
560,00 

19 Ένας (01) Αγγλικής Φιλολογίας 
Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου / 
Ωρομίσθιος 

Ανακοίνωση (Προκήρυξη)  
& Υπουργική Απόφαση/Ν. 

2026/1992 (Α΄ 43) 

ΠΕ 4  
(ΔΣΕΝ/ΜΕΤ-ΘΑΛ) 

01-09-2019 
έως  

31-07-2020 

01 άτομο Χ 5 μήνες Χ 
52 ώρες/μήνα Χ 

16€/ώρα 4.160,00 

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ



 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

- 11 - 

 
 

 

α/α Ειδικότητα Σχέση Απασχόλησης Τρόπος πρόσληψης/ 
Πακέτα Εργασίας 

/ Παραδοτέα 
Χρονοδιάγραμμα 

(από –έως) 
Χρόνος 

Κόστος
2
 

(€) 
εκπαιδευτικός 

20 Ένας (01) Γαλλικής Φιλολογίας 

Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου / 

Ωρομίσθιος 
εκπαιδευτικός 

Ανακοίνωση (Προκήρυξη)  
& Υπουργική Απόφαση/Ν. 

2026/1992 (Α΄ 43) 

ΠΕ 4  
(ΔΣΕΝ/ΜΕΤ-ΘΑΛ) 

01-09-2019 
έως  

31-07-2020 

01 άτομο Χ 5 μήνες Χ 
15 ώρες/μήνα Χ 

16€/ώρα 
1.200,00 

21 Ένας (01) Φιλόλογος 

Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου / 

Ωρομίσθιος 
εκπαιδευτικός 

Ανακοίνωση (Προκήρυξη)  
& Υπουργική Απόφαση/Ν. 

2026/1992 (Α΄ 43) 
 
 

ΠΕ 4  
(ΔΣΕΝ/ΜΕΤ-ΘΑΛ) 

01-09-2019 
έως  

31-07-2020 

01 άτομο Χ 5 μήνες Χ 
7 ώρες/μήνα Χ 

16€/ώρα 
560,00 

22 Ένας (01) Βιολόγος (καθηγητής Υγιεινής) 

Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου / 

Ωρομίσθιος 
εκπαιδευτικός 

Ανακοίνωση (Προκήρυξη)  
& Υπουργική Απόφαση/Ν. 

2026/1992 (Α΄ 43) 

ΠΕ 4  
(ΔΣΕΝ/ΜΕΤ-ΘΑΛ) 

01-09-2019 
έως  

31-07-2020 

01 άτομο Χ 5 μήνες Χ 
4 ώρες/μήνα Χ 

16€/ώρα 
320,00 

        

    
Σύνολο   Β.2 (i) Ομάδας Έργου – Έκτακτο (Νέο) Προσωπικό  
 

  675.296€ 

 
 
Πίνακας Β.6  Άλλων Δαπανών 
 

α/α Ενδεικτική Περιγραφή  Συμμετοχή σε Πακέτα Εργασίας ΚΟΣΤΟΣ 

1 Αμοιβές/Επιδοτήσεις καταρτιζομένων ανέργων ναυτικών ΠΕ 1, ΠΕ 3(i-ii), ΠΕ 4 2.268.344,10€ 

2 Ενέργειες δημοσιότητας/πληροφόρησης  ΠΕ 1, ΠΕ 2, ΠΕ 4              2.500,00 € 

3 Αναλώσιμα εκτυπωτών - επισκευές/συντηρήσεις (π.χ. εκτυπωτών,  μηχανικού 
εξοπλισμού)  

 
ΠΕ 1, ΠΕ 2, ΠΕ 4 

 

 
10.000,00 € 

 

4 Έντυπα και γραφική ύλη, αγορά βιβλίων, εκτυπώσεις ΠΕ 1, ΠΕ 2, ΠΕ 4 10.000,00 € 

5 Λειτουργικά έξοδα  ΠΕ 1, ΠΕ 2, ΠΕ 4 2.500,00 € 

    

                                                                                                                                                               ΣΥΝΟΛΟ 2.293.344,10 € 

 

ΑΔΑ: 9ΟΒΤ4653ΠΩ-ΧΤΟ


		2020-01-31T12:11:01+0200
	Athens




